
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН» 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 
18.11.2021 г № 165 

          Экз. № _______ 

 

р.п. Базарный Сызган 

 

О проекте бюджета муниципального образования 

«Базарносызганский район» на 2022 год и на плановый период  

2023 и 2024 годов 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального  

                 образования «Базарносызганский район» на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Базарносызганский район» (далее - местный бюджет) на 2022 год: 

          1)общий объѐм доходов местного бюджета в сумме 217685,7168тыс. руб-

лей, в том числе безвозмездные поступления в общей сумме 

193767,4168тыс.рублей, из нихбезвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 193767,4168тыс. рублей; 

          2)общий объѐм расходов местного бюджета в сумме 217685,7168тыс. руб-

лей; 

3)дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей. 

          2.Утвердить основные характеристики местного бюджета   на плановый 

период 2023 и 2024годов: 

          1)общий объѐм доходов местного бюджета  на 2023 год в сумме 

212877,8991тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в общей сум-

ме 187788,2991 тыс.рублей, из них безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации  в  сумме 187788,2991 тыс. 

рублей, ина 2024 год в сумме 228970,15227 тыс. рублей, в том числе безвоз-

мездные поступления в общей сумме 202509,55227 тыс.рублей, из них безвоз-

мездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации  в  сумме 202509,55227тыс. рублей; 

          2)общий объѐм расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 

212877,8991 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

2300,0 тыс.рублей, и на 2024 год в сумме 228970,15227 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 4700,0 тыс.рублей; 

          3)дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 

2024 год в сумме 0,0 тыс.рублей. 



 

         Статья 2. Верхний предел муниципального внутреннего долга 

               муниципального образования «Базарносызганский район»,  

предельный объѐм расходов на его обслуживание 

на 2022 годи на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

   1.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муници-

пального образования «Базарносызганский район»: 

         1) по состоянию на 1 января 2023 года -  в сумме 0,0 тыс. рублей; 

         2) по состоянию на 1 января 2024 года - в сумме 0,0 тыс. рублей; 

         3) по состоянию на 1 января 2025 года - в сумме 0,0 тыс. рублей. 

         2.Установить предельные объѐмы расходов на обслуживание муниципаль-

ного долга муниципального образования «Базарносызганский район»: 

         1) в 2022 году - в сумме 0,0 тыс. рублей; 

         2) в 2023 году - в сумме 0,0 тыс. рублей; 

         3) в 2024 году - в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

 Статья 3. Нормативы распределения доходов между бюджетом  

                          муниципального образования «Базарносызганский район» 

   и бюджетами поселений на 2022 годи на плановый период   

                          2023 и 2024 годов 

 
          В соответствии с пунктом 2 статьи 184 

1
   Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом му-

ниципального образования «Базарносызганский район» и бюджетами поселений 

на 2022 год   и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

 

Статья 4. Источники внутреннего финансирования дефицита  

                          бюджета муниципального образования «Базарносызганский  

                  район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Базарносызганский район» на 2022 год и на пла-

новый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2к настоящему реше-

нию. 

 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального  

                           образования «Базарносызганский район» на 2022 год и  

 на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
1.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципально-

го образования «Базарносызганский район» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 



2.Утвердить в пределах общего объѐма расходов, установленного статьѐй 

1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета му-

ниципального образования «Базарносызганский район»по разделам, подразде-

лам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюд-

жетов на 2022 годи на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложе-

нию 4 к настоящему решению.    

3. Утвердить в пределах общего объѐма расходов, установленного статьѐй 

1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета му-

ниципального образования «Базарносызганский район»на финансовое обеспе-

чение муниципальной поддержки семьи и детей, в том числе развития социаль-

ной инфраструктуры для детей, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов согласно приложению 5 к настоящему решению. 

4. Утвердить общий объѐм бюджетных ассигнований на исполнение пуб-

личных нормативных обязательств: 

1) на 2022 год -  в сумме 3340,0 тыс. рублей; 

2) на 2023 год -  в сумме 3050,0 тыс. рублей; 

3) на 2024 год -  в сумме 3000,0 тыс. рублей. 

5.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муници-

пального образования «Базарносызганский район»: 

1) на 2022 год -  в сумме 25292,45 тыс. рублей; 

2) на 2023 год -  в сумме   4019,0 тыс. рублей; 

3) на 2024 год -  в сумме 12092,9 тыс. рублей.  

 

Статья 6. Ограничение увеличения численности муниципальных  

                 служащих и работников муниципальных казѐнных  

                 учреждений муниципального образования     

«Базарносызганский район» 

 

Органы  местного самоуправления муниципального образования  «Базар-

носызганский район» не вправе принимать  в 2022  году решения,  приводящие  к 

увеличению численности муниципальных служащих  и работников муниципаль-

ных казѐнных учреждений муниципального образования «Базарносызганский 

район», за исключением случаев принятия нормативных правовых актов, преду-

сматривающих передачу исполнительно- распорядительным органам местного 

самоуправления муниципального образования «Базарносызганский район» или 

муниципальным казѐнным учреждениям муниципального образования «Базарно-

сызганский район»для осуществления  отдельных полномочий или наделения 

отдельными функциями, которые ранее ими не осуществлялись и осуществление 

которых требует увеличения штатной численности муниципальных служащих 

муниципального образования «Базарносызганский район»  или работников соот-

ветствующих органов и учреждений. 

 

Статья 7. Погашение кредиторской задолженности 

 



Разрешить главным распорядителям, распорядителям и получателям 

средств местного бюджета в случае необходимости производить расчеты по по-

гашению кредиторской задолженности прошлых лет в пределах бюджетныхас-

сигнований по соответствующим целевым статьям и видам расходов при усло-

вии недопущения образования кредиторской задолженности по обязательствам 

текущего финансового года.  

 

Статья 8. Межбюджетные трансферты бюджетам    

Базарносызганского городского поселения и сельских  

поселенийна 2022 год и на плановый период 2023 

                  и 2024 годов 

 

1.Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджетам Базарносызган-

ского городского поселения и сельских поселений: 

1) на 2022 год -  в сумме 7890,155 тыс. рублей; 

2) на 2023 год -  в сумме 8010,055 тыс. рублей; 

3) на 2024 год -  в сумме 8010,055 тыс. рублей. 

2.Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам Базар-

носызганского городского поселения и сельских поселений на 2022 год и на пла-

новый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему решению. 

3.Утвердить общий объѐм дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности Базарносызганского городского и сельских поселений: 

1) на 2022 год -  в сумме 7890,155 тыс. рублей; 

2) на 2023 год -  в сумме 8010,055 тыс. рублей; 

3) на 2024 год -  в сумме 8010,055 тыс. рублей. 

4.Установить значение критерия выравнивания расчѐтной бюджетной 

обеспеченностиБазарносызганского городского и сельских поселений: 

1) на 2022 год -  в размере 1,0; 

2) на 2023 год -  в размере 1,0; 

3) на 2024 год -  в размере 1,0. 

 

Статья 9. Общие положения 

  

 Опубликовать настоящее решениеврайонной газете «Новое время». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Базарносызганский район»                            А.В.Исачкин 
 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Базарносызганский район» 

        от_____________№_____ 
 

 

Нормативы распределения доходов 

между бюджетом муниципального образования 

«Базарносызганский район» и бюджетами поселений 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

             

(в процентах) 

Наименование дохода Бюджет МО 

«Базарносызган-

ский район» 

Бюджеты 

поселений 

1 2 3 

В части налогов на совокупный доход 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года)     

 

 

90 

 

Единый сельскохозяйственный налог (за на-

логовые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года)                                                                        

 

30 

 

30 

В части погашения задолженности и перерасчѐтов по отменѐнным нало-

гам, сборам и иным обязательным платежам 

Налог   на  прибыль   организаций,   зачис-

лявшийся   до 1 января 2005 года в местные 

бюджеты, мобилизуемый на территориях му-

ниципальных районов 

 

 

100 

 

Налог на имущество предприятий 50  

Налог с имущества, переходящего в порядке  

наследования или дарения 

100  

 

Земельный налог (по обязательствам, возник-

шим до      1 января 2006 года), мобилизуемый 

на территориях поселений 

  

100 

Налог на покупку иностранных денежных 

знаков и платѐжных документов, выраженных 

в иностранной валюте 

 

10 

 

Налог с продаж 60  

Сбор на нужды образовательных учреждений, 

взимаемый с юридических лиц 

 

100 

 



Налог на рекламу, мобилизуемый на террито-

риях муниципальных районов 

 

100 

 

Целевые сборы с граждан и предприятий, уч-

реждений, организаций на содержание мили-

ции, на  благоустройство территорий, на нуж-

ды образования и другие цели, мобилизуемые 

на территориях муниципальных районов 

 

 

 

100 

 

Лицензионный сбор за право торговли спирт-

ными напитками, мобилизуемый на террито-

риях муниципальных районов 

 

100 

 

Прочие  местные  налоги  и  сборы,  мобили-

зуемые  на  территориях муниципальных рай-

онов 

 

100 

 

В части доходов от использования имущества, находящегося в муници-

пальной собственности 

Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов муниципальных районов 

 

100 

 

Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов поселений 

  

100 

Доходы от размещения сумм, аккумулируе-

мых в ходе проведения аукционов по продаже 

акций, находящихся в собственности муници-

пальных районов 

 

 

100 

 

Доходы от размещения сумм, аккумулируе-

мых в ходе проведения аукционов по продаже 

акций, находящихся в собственности поселе-

ний 

 

  

  

 

      100 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная собст-

венность на которые не разграничена и кото-

рые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указанных земельных 

участков 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

50 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и соз-

данных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных уч-

реждений) 

 

100 

 

 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

  

 



управления поселений и созданных ими уч-

реждений (за исключением имущества муни-

ципальных автономных учреждений) 

 

100 

В части доходов от продажи материальных и 

нематериальных активов 

  

Доходы от реализации иного имущества, на-

ходящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муници-

пальных  бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных),в 

части реализации основных средств по ука-

занному имуществу 

 

 

 

 

 

100 

 

Доходы от реализации иного имущества, на-

ходящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и  автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

 

 

 

 

 

100 

 

Доходы от реализации иного имущества, на-

ходящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений),в час-

ти реализации основных средств по указанно-

му имуществу 

  

 

 

100 

Доходы от реализации иного имущества, на-

ходящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указан-

ному имуществу 

  

 

 

 

 

100 

Доходы от продажи земельных участков, го-

сударственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в гра-

ницах поселений 

 

 

 

 

 

100 

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 

государства 



Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджета муни-

ципального района 

100  

Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жета муниципального района 

100  

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов по-

селений 

 100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов поселений 

 100 

В части прочих неналоговых доходов 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

районный бюджет 

100  

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

 100 

Прочие неналоговые доходы районного бюд-

жета  

100  

Прочие неналоговые доходы бюджетов посе-

лений 

 100 

 

Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевремен-

ную уплату налогов и сборов в части отменѐнных налогов и сборов осуществля-

ется по нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов в областной 

и местные бюджеты 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Базарносызганский район» 

                                                                           от______________№____ 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Базарносызганский район»на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов 

тыс. руб. 

Код Наименование показателей 2022 год 2023 год 2024 год 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств  на счетах по 

учету средств бюджетов 

0,0 

 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -217685,7168 -212877,8991 -228970,15227 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков средств бюд-

жетов 

-217685,7168 -212877,8991 -228970,15227 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных 

средств бюджетов 

-217685,7168 -212877,8991 -228970,15227 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

-217685,7168 -212877,8991 -228970,15227 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств бюджетов   217685,7168 212877,8991 228970,15227 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих  остатков средств 

бюджетов   

217685,7168 212877,8991 228970,15227 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков денежных 

средств бюджетов   

217685,7168 212877,8991 228970,15227 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов   

217685,7168 212877,8991 228970,15227 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Базарносызганский район» 

от_______________№____ 

 

 

 

Ведомственная структура расходов  

бюджета муниципального образования «Базарносызганский район» 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

                                                                                       тыс. руб. 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦС ВР 2022год 2023 год 2024 год 

Администрация муниципального об-

разования  «Базарносызганский рай-

он" 

500     57427,1168 67332,8991 85136,25227 

Общегосударственные вопросы 500 01    27328,48 26158,78 26142,58 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных  органов  государственной 

власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

500 01 04   14560,6 14560,6 14560,6 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в муници-

500 01 04 65 0 00 00000  14560,6 14560,6 14560,6 



пальном образовании «Базарносызган-

ский район» 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности исполнителей и соиспол-

нителей муниципальной программы» 

500 01 04 65 0 06 00000  14560,6 14560,6 14560,6 

Обеспечение деятельности органов ме-

стного самоуправления 

500 01 04 65 0 06 20010  13162,4 13162,4 13162,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

500 01 04 65 0 06 20010 100 11863,7 11863,7 11863,7 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 04 65 0 06 20010 200 1214,3 1214,3 1214,3 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 04 65 0 06 20010 800 84,4 84,4 84,4 

Глава местной администрации (испол-

нительно- распорядительного органа 

муниципального образования) 

500 01 04 65 0  06 20020  1398,2 1398,2 1398,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

500 01 04 65 0  06 20020 100 1398,2 1398,2 1398,2 

Судебная система 500 01 05   78,1 6,9 13,4 

Финансовое обеспечение  мероприятий 500 01 05 50 0 00 00000  78,1 6,9 13,4 

Осуществление отдельных полномочий 

по составлению  (изменению) списков 

500 01 05 50 0  00 51200  78,1 6,9 13,4 



кандидатов в присяжные заседатели фе-

деральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 05 50 0  00 51200 200 78,1 6,9 13,4 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов  финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

500 01 06   769,8 769,8 769,8 

Финансовое обеспечение  мероприятий 500 01 06 50 0 00 00000  769,8 769,8 769,8 

Обеспечение деятельности органов ме-

стного самоуправления 

500 01 06 50 0 00 20010  769,8 769,8 769,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

500 01 06 50 0 00 20010 100 693,9 693,9 693,9 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 06 50 0 00 20010 200 67,9 67,9 67,9 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 06 50 0 00 20010 800 8,0 8,0 8,0 

Резервные фонды 500 01 11   150,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа «Управле-

ние муниципальными финансами муни-

ципального образования «Базарносыз-

ганский район» на 2020-2024 годы» 

500 01 11 92 0 00 00000  150,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие «Формирование 

резервных средств в бюджете муници-

пального образования «Базарносызган-

500 01 11 92 0 03 00000  150,0 150,0 150,0 



ский район» в соответствии с требова-

ниями бюджетного законодательства» 

Резервные фонды местных администра-

ций 

500 01 11 92 0 03 20180  150,0 150,0 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 11 92 0 03 20180 800 150,0 150,0 150,0 

Другие общегосударственные вопросы 500 01 13   11769,98 10671,48 10648,78 

Финансовое обеспечение  мероприятий 500 01 13 50 0 00 00000  1203,68 1258,18 1258,18 

Обеспечение деятельности органов ме-

стного самоуправления 

500 01 13 50 0 00 20010  238,3 238,3 238,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

500 01 13 50 0 00 20010 100 230,5 230,5 230,5 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 50 0 00 20010 200 7,8 7,8 7,8 

Организация  и обеспечение  деятельно-

сти муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

Ульяновской области  

500 01 13 50 0 00 71010  851,9 910,5 910,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

500 01 13 50 0 00 71010 100 798,25 856,85 856,85 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 50 0 00 71010 200 53,65 53,65 53,65 



Определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об отдельных административных пра-

вонарушениях, предусмотренных Ко-

дексом Ульяновской области об адми-

нистративных правонарушениях  

500 01 13 50 0 00 71020  2,88 2,88 2,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

500 01 13 50 0 00 71020 100 2,7 2,7 2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 50 0 00 71020 200 0,18 0,18 0,18 

Проведение на территории Ульянов-

ской области публичных мероприятий 

500 01 13 50 0 00 71030  8,2 4,1 4,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

500 01 13 50 0 00 71030 100 3,6 1,8 1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 50 0 00 71030 200 4,6 2,3 2,3 

Хранение, комплектование, учѐт и ис-

пользование архивных документов, от-

носящихся к государственной собст-

венности Ульяновской области и нахо-

500 01 13 50 0 00 71320  102,4 102,4 102,4 



дящихся на территориях муниципаль-

ных  районов и городских округов Уль-

яновской области 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

500 01 13 50 0 00 71320 100 92,4 92,4 92,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 50 0 00 71320 200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в муници-

пальном образовании «Базарносызган-

ский район» 

500 01 13 65 0 00 00000  10524,9 9371,9 9349,2 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности исполнителей и соиспол-

нителей муниципальной программы» 

500 01 13 65 0 06 00000  10524,9 9371,9 9349,2 

Учреждения по обеспечению хозяйст-

венного обслуживания 

500 01 13 65 0 06 20040  8051,8 6898,8 6876,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

500 01 13 65 0 06 20040 100 3727,9 3727,9 3727,9 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 65 0 06 20040 200 4296,4 3143,4 3120,7 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 65 0 06 20040 800 27,5 27,5 27,5 



Централизованные бухгалтерии 500 01 13 65 0 06 20130  2473,1 2473,1 2473,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

500 01 13 65 0 06 20130 100 2397,5 2397,5 2397,5 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 65 0 06 20130 200 55,6 55,6 55,6 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 65 0 06 20130 800 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа  «Обеспече-

ние правопорядка и безопасности жиз-

недеятельности на территории муници-

пального образования «Базарносызган-

ский район» 

500 01 13 88 0 00 00000  21,4 21,4 21,4 

Подпрограмма «Комплексные меры по 

обеспечению общественного порядка, 

противодействию преступности и про-

филактике правонарушений на террито-

рии муниципального образования «Ба-

зарносызганский район» 

500 01 13 88 1 00 00000  21,4 21,4 21,4 

Основное мероприятие «Вовлечение 

общественности в деятельность по пре-

дупреждению правонарушений» 

500 01 13 88 1 01 00000  11,4 11,4 11,4 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

500 01 13 88 1 01 00000 300 11,4 11,4 11,4 

Основное мероприятие «Создание эле-

ментов автоматизированного программ-

500 01 13 88 1 04 00000  10,0 10,0 10,0 



ного комплекса «Безопасный город» 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 88 1 04 00000 200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа «Граждан-

ское общество и  государственная на-

циональная политика  в муниципальном 

образовании «Базарносызганский рай-

он»  

500 01 13 91 0 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма  «Содействие развитию 

институтов гражданского общества и 

поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций и добро-

вольческой (волонтѐрской) деятельно-

сти в муниципальном образовании «Ба-

зарносызганский район»  

500 01 13 91 1 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие «Осуществле-
ние на конкурсной основе финансовой 

поддержки социально ориентирован-
ных программ (проектов), реализуемых 
СО НКО» 

500 01 13 91 1 01 00000  20,0 20,0 20,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям  

500 01 13 91 1 01 00000 600 20,0 20,0 20,0 

Национальная безопасность и правоох-

ранительная деятельность 

500 03    2268,0 2268,0 2268,0 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного  и тех-

ногенного характера, пожарная безо-

500 03 10   2268,0 2268,0 2268,0 



пасность 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в муници-

пальном образовании «Базарносызган-

ский район»  

500 03 10 65 0 00 00000  2268,0 2268,0 2268,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности исполнителей и соиспол-

нителей муниципальной программы» 

500 03 10 65 0 06 00000  2268,0 2268,0 2268,0 

Функционирование органов в сфере на-

циональной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

500 03 10 65 0 06 20050  2268,0 2268,0 2268,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

500 03 10 65 0 06 20050 100 2268,0 2268,0 2268,0 

Национальная экономика 500 04    25432,65 4280,3 12248,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 500 04 05   8,2 24,0 24,0 

Финансовое обеспечение  мероприятий 500 04 05 50 0 00 00000  8,2 24,0 24,0 

Мероприятия в сфере организации   от-

лова  и содержания безнадзорных до-

машних животных  

500 04 05 50 0 00 71100  8,2 24,0 24,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 04 05 50 0 00 71100 200 8,2 24,0 24,0 

Водное хозяйство 500 04 06   112,0 217,3 112,0 

Муниципальная программа «Охрана ок- 500 04 06 96 0 00 00000  112,0 217,3 112,0 



ружающей среды в муниципальном об-

разовании «Базарносызганский район» 

на 2016-2024 годы 

Основное мероприятие «Ремонт, обуст-

ройство родников и колодцев на терри-

тории муниципального образования 

«Базарносызганский район» 

500 04 06 96 0 01 00000  112,0 217,3 112,0 

Благоустройство родников в Ульянов-

ской области, используемых населением 

в качестве источников питьевого водо-

снабжения 

500 04 06 96 0 01 S0050  112,0 217,3 112,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 04 06 96 0 01 S0050 200 112,0 217,3 112,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 500 04 09   25292,45 4019,0 12092,9 

Муниципальная программа «Безопасные  

и качественные дороги в Базарносызган-

ском районе в 2019-2024 годах» 

500 04 09 75 0 00 00000  25292,45 4019,0 12092,9 

Подпрограмма «Развитие системы до-

рожного хозяйства Базарносызганского 

района в 2019-2024 гг» 

500 04 09 75 1 00 00000  25292,45 4019,0 12092,9 

Ремонт дворовых территорий много-

квартирных домов и социальных объек-

тов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов и социальным 

объектам населенных пунктов, подго-

товка проектной документации, строи-

тельство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание (установка 

500 04 09 75 1 00 S0600  25292,45 4019,0 12092,9 



дорожных знаков и нанесение горизон-

тальной разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

мостов и иных искусственных дорож-

ных сооружений на них, в том числе 

проектирование и строительство (рекон-

струкция) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твер-

дым покрытием до сельских населенных 

пунктов, не имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных дорог об-

щего пользования, велосипедных доро-

жек и велосипедных парковок, строи-

тельство и (или) реконструкция автомо-

бильных дорог общего пользования ме-

стного значения, необходимых для реа-

лизации новых инвестиционных проек-

тов, в том числе за счет средств неком-

мерческой организации «Фонд развития 

моногородов»   

Ремонт дворовых территорий много-

квартирных домов и социальных объек-

тов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов и социальным 

объектам  населенных пунктов, подго-

товка проектной документации, строи-

тельство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание (установка 

дорожных знаков и нанесение горизон-

500 04 09 75 1 00 S0604  25292,45 4019,0 12092,9 



тальной разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

мостов и иных искусственных дорож-

ных сооружений на них, в том числе 

проектирование и строительство (рекон-

струкция) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твер-

дым покрытием до сельских населенных 

пунктов, не имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных дорог об-

щего пользования  

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 04 09 75 1 00 S0604 200 25292,45 4019,0 12092,9 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

500 04 12   20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании «Базар-

носызганский район» Ульяновской об-

ласти на 2017-2024 годы» 

500 04 12 62 0 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие «Предоставле-
ние субсидии некоммерческой органи-
зации на выполнение функций в сфере 
развития и поддержки малого и средне-
го предпринимательства на территории 

Базарносызганского района Ульянов-
ской области» 

500 04 12 62 0 03 00000  20,0 20,0 20,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-

500 04 12 62 0 03 00000 600 20,0 20,0 20,0 



коммерческим организациям  

Жилищно- коммунальное хозяйство 500 05    833,90072 32477,9919 41776,62827 

Коммунальное хозяйство 500 05 02   42,628 204,901 204,901 

Муниципальная программа «Охрана ок-
ружающей среды в муниципальном об-
разовании «Базарносызганский район» 
на 2016-2024 годы 

500 05 02 96 0 00 00000  42,628 204,901 204,901 

Основное мероприятие «Обустройство 
мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории 

муниципального образования «Базарно-
сызганский район» 

500 05 02 96 0 02 00000  42,628 204,901 204,901 

Обустройство мест (площадок) накоп-
ления ТКО (в том числе для раздельного 
сбора ТКО) в населѐнных пунктах Уль-
яновской области 

500 05 02 96 0 02 S0070  42,628 204,901 204,901 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 05 02 96 0 02 S0070 200 42,628 204,901 204,901 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

500 05 05   791,27272 32273,0909 41571,72727 

Финансовое обеспечение  мероприятий 500 05 05 50 0 00 00000  9,0 9,0 9,0 

Финансовое обеспечение установления 

нормативов потребления населением 

твердого топлива 

500 05 05 50 0 00 71110  9,0 9,0 9,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-

500 05 05 50 0 00 71110 100 6,0 6,0 6,0 



ми внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 05 05 50 0 00 71110 200 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно- коммунального хозяйства в 
Базарносызганском районе  на 2019-
2024 годы» 

500 05 05 73 0 00 00000  782,27272 32264,0909 41562,72727 

Подпрограмма «Обеспечение населе-
ния Базарносызганского района добро-
качественной питьевой водой» 

500 05 05 73 1 00 00000  50,0 31050,0 39050,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 05 05 73 1 00 00000 200 50,0 50,0 50,0 

Строительство, реконструкция, ремонт 

объектов водоснабжения и водоотведе-

ния, подготовка проектной документа-

ции, включая погашение кредиторской 

задолженности 

500 05 05 73 1 00 S0020  0,0 31000,0 39000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 05 05 73 1 00 S0020 200 0,0 31000,0 39000,0 

Подпрограмма «Содействие предпри-

ятиям жилищно- коммунального ком-

плекса Базарносызганского района в 

подготовке и прохождении осеннее- 

зимних периодов» 

500 05 05 73 4 00 00000  500,0 290,0 210,0 

Иные бюджетные ассигнования 500 05 05 73 4 00 00000 800 500,0 290,0 210,0 

Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффектив-

ности в Базарносызганском районе» 

500 05 05 73 5 00 00000  232,27272 924,0909 2302,72727 

Подготовка проектной документации, 500 05 05 73 5 00 S0150  232,27272 924,0909 2302,72727 



строительство и модернизация сетей на-

ружного освещения 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 05 05 73 5 00 S0150 200 232,27272 924,0909 2302,72727 

Образование 500 07    45,0 29,7 20,0 

Молодежная политика  500 07 07   45,0 29,7 20,0 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики на территории 

муниципального образования «Базарно-

сызганский район»  

500 07 07 64 0 00 00000  45,0 29,7 20,0 

Подпрограмма  «Молодежь»  500 07 07 64 1 00 00000  45,0 29,7 20,0 

Основное мероприятие «Формирование 
системы продвижения инициативной и 
талантливой молодежи» 

500 07 07 64 1 01 00000  45,0 29,7 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 07 07 64 1 01 00000 200 45,0 29,7 20,0 

Социальная политика 500 10    1519,08608 2118,1272 2680,144 

Пенсионное обеспечение 500 10 01   865,7 759,0 737,8 

Финансовое обеспечение  мероприятий 500 10 01 50 0 00 00000  865,7 759,0 737,8 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих  

500 10 01 50 0 00 20280  865,7 759,0 737,8 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

500 10 01 50 0 00 20280 300 865,7 759,0 737,8 

Социальное обеспечение населения 500 10 03   653,38608 1359,1272 1342,344 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики на территории 

муниципального образования «Базарно-

сызганский район» 

500 10 03 64 0 00 00000  446,38608 1152,1272 1135,344 



Подпрограмма «Обеспечение жильем 

молодых семей» 

500 10 03 64 2 00 00000  446,38608 1152,1272 1135,344 

Основное мероприятие «Предоставле-

ние социальных выплат молодым семь-

ям» 

500 10 03 64 2 01 00000  446,38608 1152,1272 1135,344 

Реализация мероприятий по обеспече-

нию жильем молодых семей 

500 10 03 64 2 01 L4970  446,38608 1152,1272 1135,344 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

500 10 03 64 2 01 L4970 300 446,38608 1152,1272 1135,344 

Муниципальная программа «Социаль-

ная поддержка и защита населения му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район»  

500 10 03 66 0 00 00000  207,0 207,0 207,0 

Подпрограмма «Развитие мер социаль-

ной поддержки отдельных категорий 

граждан» 

500 10 03 66 1 00 00000  100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной помощи гражданам» 

500 10 03 66 1 04 00000  50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

500 10 03 66 1 04 00000 300 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие «Организация 
свободного времени и культурного до-
суга граждан»  

500 10 03 66 1 06 00000  50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 10 03 66 1 06 00000 200 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма  «Семья и дети» 500 10 03 66 2 00 00000  70,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие «Мероприятия 

по реализации социальных льгот и со-

500 10 03 66 2 04 00000  50,0 50,0 50,0 



циальных гарантий для многодетных 

семей – поддержка малообеспеченных, 

многодетных семей, семей, находящих-

ся в социально опасном положении» 

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

500 10 03 66 2 04 00000 300 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на поддержку кормящих 

матерей и детей 1-3 года жизни» 

500 10 03 66 2 07 00000  10,0 10,0 10,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

500 10 03 66 2 07 00000 300 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на поддержку беремен-

ных женщин»  

500 10 03 66 2 08 00000  10,0 10,0 10,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

500 10 03 66 2 08 00000 300 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма «Доступная среда» 500 10 03 66 3 00 00000  37,0 37,0 37,0 

Основное мероприятие «Мероприятия 
социокультурной реабилитации» 

500 10 03 66 3 02 00000  7,0 7,0 7,0 

Иные бюджетные ассигнования 500 10 03 66 3 02 00000 800 7,0 7,0 7,0 

Основное мероприятие «Мероприятия 
по обеспечению доступности приори-
тетных объектов социальной инфра-
структуры» 

500 10 03 66 3 03 00000  30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 10 03 66 3 03 00000 200 30,0 30,0 30,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

500 10 06   0,0 0,0 600,0 



Финансовое обеспечение  мероприятий 500 10 06 50 0 00 00000  0,0 0,0 600,0 

Приобретение автомобилей для осуще-

ствления выездов в семьи в целях за-

щиты прав и интересов детей 

500 10 06 50 0 00 74310  0,0 0,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

500 10 06 50 0 00 74310 200 0,0 0,0 600,0 

         

Управление финансов муниципаль-

ного образования «Базарносызган-

ский район» 

504     11179,6 13599,5 15999,5 

Общегосударственные вопросы 504 01    3289,445 5589,445 7989,445 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов  финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

504 01 06   3239,445 3239,445 3239,445 

Муниципальная программа «Управле-

ние муниципальными финансами му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район» на 2020-2024 годы» 

504 01 06 92 0 00 00000  3239,445 3239,445 3239,445 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности исполнителей и соиспол-

нителей муниципальной программы» 

504 01 06 92 0 01 00000  3239,445 3239,445 3239,445 

Обеспечение деятельности органов ме-

стного самоуправления 

504 01 06 92 0 01 20010  3236,2 3236,2 3236,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-

504 01 06 92 0 01 20010 100 2852,35 2852,35 2852,35 



ми внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

504 01 06 92 0 01 20010 200 359,55 359,55 359,55 

Иные бюджетные ассигнования 504 01 06 92 0 01 20010 800 24,3 24,3 24,3 

Расчет и предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспечен-

ности бюджетам поселений 

504 01 06 92 0 01 71310  3,245 3,245 3,245 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

504 01 06 92 0 01 71310 100 2,95 2,95 2,95 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

504 01 06 92 0 01 71310 200 0,295 0,295 0,295 

Другие общегосударственные вопросы 504 01 13   50,0 2350,0 4750,0 

Финансовое обеспечение  мероприятий 504 01 13 50 0 00 00000  50,0 2350,0 4750,0 

Расходы, связанные с исполнением ре-

шений, принятых судебными органами 

504 01 13 50 0 00 20200  50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 504 01 13 50 0 00 20200 800 50,0 50,0 50,0 

Условно утверждѐнные расходы 504 01 13 50 0 00 20270  0,0 2300,0 4700,0 

Иные бюджетные ассигнования 504 01 13 50 0 00 20270 800 0,0 2300,0 4700,0 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам  бюджетной системы 

Российской Федерации 

504 14    7890,155 8010,055 8010,055 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

504 14 01   7890,155 8010,055 8010,055 



ний 

Муниципальная программа «Управле-

ние муниципальными финансами му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район» на 2020-2024 годы» 

504 14 01 92 0 00 00000  7890,155 8010,055 8010,055 

Основное мероприятие «Совершенст-

вование межбюджетных отношений 

муниципального образования «Базар-

носызганский район» 

504 14 01 92 0 04 00000  7890,155 8010,055 8010,055 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений  

504 14 01 92 0 04 20150  7890,155 8010,055 8010,055 

Межбюджетные трансферты 504 14 01 92 0 04 20150 500 7890,155 8010,055 8010,055 

         

Комитет по управлению муници-

пальным имуществом и земельным 

отношениям муниципального обра-

зования «Базарносызганский район» 

505     751,7 751,7 751,7 

Общегосударственные вопросы 505 01    701,7 701,7 701,7 

Другие общегосударственные вопросы 505 01 13   701,7 701,7 701,7 

Финансовое обеспечение  мероприятий 505 01 13 50 0 00 00000  701,7 701,7 701,7 

Обеспечение деятельности органов ме-

стного самоуправления 

505 01 13 50 0 00 20010  614,8 614,8 614,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

505 01 13 50 0 00 20010 100 478,3 478,3 478,3 



Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

505 01 13 50 0 00 20010 200 72,2 72,2 72,2 

Иные бюджетные ассигнования 505 01 13 50 0 00 20010 800 64,3 64,3 64,3 

Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по муни-

ципальной собственности 

505 01 13 50 0 00 20030  50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

505 01 13 50 0 00 20030 200 50,0 50,0 50,0 

Расходы, связанные с исполнением ре-

шений, принятых судебными органами 

505 01 13 50 0 00 20200  36,9 36,9 36,9 

Иные бюджетные ассигнования 505 01 13 50 0 00 20200 800 36,9 36,9 36,9 

Жилищно- коммунальное хозяйство 505 05    50,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

505 05 05   50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно- коммунального хозяйства в 
Базарносызганском районе  на 2019-
2024 годы» 

505 05 05 73 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Обеспечение населе-
ния Базарносызганского района добро-
качественной питьевой водой» 

505 05 05 73 1 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

505 05 05 73 1 00 00000 200 50,0 50,0 50,0 

         

Отдел по делам культуры и органи-

зации досуга населения администра-

ции муниципального образования 

«Базарносызганский район» 

558     22422,2 17233,0 17233,0 

Образование 558 07    3087,1 3087,1 3087,1 



Дополнительное образование детей 558 07 03   3087,1 3087,1 3087,1 

Мероприятия, направленные на пре-

дотвращение распространения новой 

коронавирусной инфекции на террито-

рии Ульяновской области, а также на 

диагностику, лечение и снижение 

смертности населения Ульяновской об-

ласти от заболевания, вызванного но-

вой коронавирусной инфекции 

558 07 03 33 0 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Расходы муниципальных учреждений 

на предотвращение распространения и 

ликвидацию последствий новой коро-

навирусной инфекции 

558 07 03 33 0 00 90270  2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

558 07 03 33 0 00 90270 200 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа «Культура 

в муниципальном образовании «Базар-

носызганский район» на 2019-2024 го-

ды» 

558 07 03 94 0 00 00000  3085,1 3085,1 3085,1 

Подпрограмма «Обеспечение реализа-

ции муниципальной программы «Куль-

тура в муниципальном образовании 

«Базарносызганский район» на 2019-

2024 годы» 

558 07 03 94 1 00 00000  3085,1 3085,1 3085,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности исполнителей и соиспол-

нителей муниципальной программы» 

558 07 03 94 1 01 00000  3085,1 3085,1 3085,1 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 

558 07 03 94 1 01 20090  3085,1 3085,1 3085,1 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

558 07 03 94 1 01 20090 100 2924,1 2924,1 2924,1 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

558 07 03 94 1 01 20090 200 156,0 156,0 156,0 

Иные бюджетные ассигнования 558 07 03 94 1 01 20090 800 5,0 5,0 5,0 

Культура, кинематография 558 08    19323,1 14145,9 14145,9 

Культура 558 08 01   17550,0 12372,9 12372,9 

Мероприятия, направленные на пре-

дотвращение распространения новой 

коронавирусной инфекции на террито-

рии Ульяновской области, а также на 

диагностику, лечение и снижение 

смертности населения Ульяновской об-

ласти от заболевания, вызванного но-

вой коронавирусной инфекции 

558 08 01 33 0 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Расходы муниципальных учреждений 

на предотвращение распространения и 

ликвидацию последствий новой коро-

навирусной инфекции 

558 08 01 33 0 00 90270  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 01 33 0 00 90270 200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа «Культура 

в муниципальном образовании «Базар-

носызганский район» на 2019-2024 го-

ды» 

558 08 01 94 0 00 00000  17540,0 12362,9 12362,9 



Основное мероприятие «Модернизация 

материально- технической базы муни-

ципальных учреждений культуры» 

558 08 01 94 0 01 00000  5177,1 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления ма-

териально- технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с чис-

лом жителей до 50 тысяч человек 

558 08 01 94 0 01 L4670  1500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 01 94 0 01 L4670 200 1500,0 0,0 0,0 

Реконструкция и проведение ремонтно- 

реставрационных работ зданий муници-

пальных учреждений культуры, муни-

ципальных архивов и образовательных 

организаций в сфере культуры и искус-

ства 

558 08 01 94 0 01 S0830  3677,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 01 94 0 01 S0830 200 3677,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализа-

ции муниципальной программы «Куль-

тура в муниципальном образовании 

«Базарносызганский район» на 2019-

2024 годы» 

558 08 01 94 1 00 00000  12362,9 12362,9 12362,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности исполнителей и соиспол-

нителей муниципальной программы» 

558 08 01 94 1 01 00000  12362,9 12362,9 12362,9 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

558 08 01 94 1 01 20110  6006,8 7251,4 7251,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 558 08 01 94 1 01 20110 100 3969,9 5214,5 5214,5 



обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 01 94 1 01 20110 200 2026,9 2026,9 2026,9 

Иные бюджетные ассигнования 558 08 01 94 1 01 20110 800 10,0 10,0 10,0 

Библиотеки 558 08 01 94 1 01 20120  4818,4 4818,4 4818,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

558 08 01 94 1 01 20120 100 4033,0 4033,0 4033,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 01 94 1 01 20120 200 762,6 762,6 762,6 

Иные бюджетные ассигнования 558 08 01 94 1 01 20120 800 22,8 22,8 22,8 

Cодержание парка культуры и отдыха 558 08 01 94 1 01 20140  293,1 293,1 293,1 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 01 94 1 01 20140 200 293,1 293,1 293,1 

Поддержка мер по обеспечению сбалан-

сированности местных бюджетов 

558 08 01 94 1 01 72110  1244,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

558 08 01 94 1 01 72110 100 1244,6 0,0 0,0 



Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

558 08 04   1773,1 1773,0 1773,0 

Муниципальная программа «Культура 

в муниципальном образовании «Базар-

носызганский район» на 2019-2024 го-

ды» 

558 08 04 94 0 00 00000  1773,1 1773,0 1773,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализа-

ции муниципальной программы «Куль-

тура в муниципальном образовании 

«Базарносызганский район» на 2019-

2024 годы» 

558 08 04 94 1 00 00000  1773,1 1773,0 1773,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности исполнителей и соиспол-

нителей муниципальной программы» 

558 08 04 94 1 01 00000  1773,1 1773,0 1773,0 

Обеспечение деятельности органов ме-

стного самоуправления 

558 08 04 94 1 01 20010  450,5 450,5 450,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

558 08 04 94 1 01 20010 100 443,4 443,4 443,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 04 94 1 01 20010 200 5,1 5,1 5,1 

Иные бюджетные ассигнования 558 08 04 94 1 01 20010 800 2,0 2,0 2,0 

Централизованные бухгалтерии 558 08 04 94 1 01 20130  1322,5 1322,5 1322,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 

558 08 04 94 1 01 20130 100 1240,1 1240,1 1240,1 



органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 04 94 1 01 20130 200 81,5 81,5 81,5 

Иные бюджетные ассигнования 558 08 04 94 1 01 20130 800 0,9 0,9 0,9 

Реализация Закона Ульяновской облас-

ти от 2 октября 2020 года № 103-ЗО «О 

правовом регулировании отдельных во-

просов статуса молодых специалистов в 

Ульяновской области» 

558 08 04 94 1 01 71230  0,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

558 08 04 94 1 01 71230 200 0,1 0,0 0,0 

Социальная политика 558 10    12,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 558 10 03   12,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Культура 

в муниципальном образовании «Базар-

носызганский район» на 2019-2024 го-

ды» 

558 10 03 94 0 00 00000  12,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Оказание мер 

социальной поддержки» 

558 10 03 94 0 04 00000  12,0 0,0 0,0 

Реализация Закона Ульяновской облас-

ти от 2 октября 2020 года № 103-ЗО «О 

правовом регулировании отдельных во-

просов статуса молодых специалистов в 

Ульяновской области» 

558 10 03 94 0 04 71230  12,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

558 10 03 94 0 04 71230 300 12,0 0,0 0,0 



         

Управление образования админист-

рации муниципального образования 

«Базарносызганский район» Улья-

новской области 

573     125905,1 113960,8 109849,7 

Образование 573 07    114598,578 106217,9 102184,6 

Дошкольное образование 573 07 01   12806,8 13387,2 13517,6 

Мероприятия, направленные на пре-

дотвращение распространения новой 

коронавирусной инфекции на террито-

рии Ульяновской области, а также на 

диагностику, лечение и снижение 

смертности населения Ульяновской об-

ласти от заболевания, вызванного но-

вой коронавирусной инфекции 

573 07 01 33 0 00 00000  6,0 6,0 6,0 

Расходы муниципальных учреждений 

на предотвращение распространения и 

ликвидацию последствий новой коро-

навирусной инфекции 

573 07 01 33 0 00 90270  6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 01 33 0 00 90270 200 6,0 6,0 6,0 

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация образования  муници-

пального образования «Базарносызган-

ский район» на 2021-2024 годы» 

573 07 01 69 0 00 00000  12800,8 13381,2 13511,6 

Подпрограмма «Развитие общего обра-

зования и дополнительного образова-

ния детей и реализация молодежной 

политики в муниципальном образова-

573 07 01 69 1 00 00000  12800,8 13381,2 13511,6 



нии «Базарносызганский район» 

Основное мероприятие «Содействие 

развитию дошкольного образования» 

573 07 01 69 1 04 00000  12800,8 13381,2 13511,6 

Детские дошкольные учреждения 573 07 01 69 1 04 20070  4954,6 4954,6 4954,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

573 07 01 69 1 04 20070 100 2594,1 2594,1 2594,1 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 01 69 1 04 20070 200 2344,5 2344,5 2344,5 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 01 69 1 04 20070 800 16,0 16,0 16,0 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение об-

щедоступного  и бесплатного дошколь-

ного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

зациях 

573 07 01 69 1 04 71190  7846,2 8426,6 8557,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

573 07 01 69 1 04 71190 100 7532,3 8089,6 8241,6 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 01 69 1 04 71190 200 313,9 337,0 315,4 

Общее образование 573 07 02   87692,3 82138,3 77975,0 

Мероприятия, направленные на пре- 573 07 02 33 0 00 00000  30,0 30,0 30,0 



дотвращение распространения новой 

коронавирусной инфекции на террито-

рии Ульяновской области, а также на 

диагностику, лечение и снижение 

смертности населения Ульяновской об-

ласти от заболевания, вызванного но-

вой коронавирусной инфекции 

Расходы муниципальных учреждений 

на предотвращение распространения и 

ликвидацию последствий новой коро-

навирусной инфекции 

573 07 02 33 0 00 90270  30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 33 0 00 90270 200 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Социаль-

ная поддержка и защита населения му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район»  

573 07 02 66 0 00 00000  1400,0 1400,0 1400,0 

Подпрограмма «Семья и дети» 573 07 02 66 2 00 00000  1400,0 1400,0 1400,0 

Основное мероприятие «Мероприятия 

по реализации социальных льгот и со-
циальных гарантий для многодетных 
семей- поддержка малообеспеченных, 
многодетных семей, семей, находящих-
ся в социально опасном положении» 

573 07 02 66 2 04 00000  1400,0 1400,0 1400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 66 2 04 00000 200 1400,0 1400,0 1400,0 

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация образования  муници-

пального образования «Базарносызган-

573 07 02 69 0 00 00000  83309,2 77720,8 73528,4 



ский район» на 2021-2024 годы» 

Подпрограмма «Развитие общего обра-

зования и дополнительного образова-

ния детей и реализация молодежной 

политики в муниципальном образова-

нии «Базарносызганский район» 

573 07 02 69 1 00 00000  83159,2 77570,8 73378,4 

Основное мероприятие «Внедрение фе-

деральных государственных стандартов 

начального общего, основного общего 

и  среднего общего образования» 

573 07 02 69 1 01 00000  83159,2 77568,3 73376,0 

Школы-детские сады, школы началь-

ные, неполные средние и средние 

573 07 02 69 1 01 20080  26879,0 19683,7 19319,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

573 07 02 69 1 01 20080 100 15454,0 9550,7 9550,7 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 69 1 01 20080 200 11391,0 10099,0 9734,5 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 02 69 1 01 20080 800 34,0 34,0 34,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогиче-

ским работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

573 07 02 69 1 01 53030  4765,3 4765,3 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций го-

573 07 02 69 1 01 53030 100 4765,3 4765,3 0,0 



сударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного дошколь-

ного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, 

а также обеспечение дополнительного 

образования в муниципальных общеоб-

разовательных организациях 

573 07 02 69 1 01 71140  51471,5 53095,8 54029,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

573 07 02 69 1 01 71140 100 49412,6 50971,9 51868,5 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 69 1 01 71140 200 2058,9 2123,9 2161,2 

Осуществление обучающимся 10-х (11-

х)  и 11-х (12-х)  классов муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

ежемесячных денежных выплат 

573 07 02 69 1 01 71170  18,7 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

573 07 02 69 1 01 71170 300 18,7 0,0 0,0 

Организация и обеспечение получения 

педагогическими работниками муни-

573 07 02 69 1 01 71200  24,7 23,5 27,1 



ципальных образовательных организа-

ций не реже чем один раз в три года 

дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогиче-

ской деятельности за счет бюджетных 

ассигнований областного бюджета 

Ульяновской области 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 69 1 01 71200 200 24,7 23,5 27,1 

Основное мероприятие «Создание ус-

ловий для обучения детей с ограничен-

ными возможностями здоровья» 

573 07 02 69 1 02  00000  0,0 1,4 1,4 

Предоставление бесплатно специальных 

учебников и учебных пособий, иной 

учебной литературы, а также услуг сур-

допереводчиков и тифлосурдоперевод-

чиков при получении обучающимися с 

ограниченными возможностями здоро-

вья образования в муниципальных обра-

зовательных организациях 

573 07 02 69 1 02 71150  0,0 1,4 1,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 69 1 02 71150 200 0,0 1,4 1,4 

Основное мероприятие «Развитие на-

чального общего, основного общего и 

среднего общего образования»  

573 07 02 69 1 03 00000  0,0 1,1 1,0 

Компенсация родителям или иным за-

конным представителям обучающихся 

затрат, связанных с обеспечением по-

573 07 02 69 1 03 71330  0,0 1,1 1,0 



лучения начального общего, основного 

общего или среднего общего образова-

ния в форме семейного образования на 

территории Ульяновской области 

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

573 07 02 69 1 03 71330 300 0,0 1,1 1,0 

Подпрограмма «Организация отдыха,  

оздоровления детей и работников бюд-

жетной сферы в муниципальном обра-

зовании «Базарносызганский район» 

573 07 02 69 2 00 00000  150,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие «Организация и 

обеспечение отдыха и оздоровления» 

573 07 02 69 2 01 00000  150,0 150,0 150,0 

Организация работы трудовых бригад 573 07 02 69 2 01 20250  150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 69 2 01 20250 200 150,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа «Программа 

реализации мероприятий по обеспече-

нию бесплатным горячим питанием 

обучающихся 1-4 классов муниципаль-

ных общеобразовательных  организаций 

муниципального образования «Базарно-

сызганский район», реализующих обра-

зовательную программу начального об-

щего образования» 

573 07 02 81 0 00 00000  2953,1 2987,5 3016,6 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение учащихся» 

573 07 02 81 0 01 00000  2953,1 2987,5 3016,6 

Организация бесплатного горячего пи-

тания обучающихся, получающих на-

чальное общее образование в государст-

573 07 02 81 0 01 L3040  2953,1 2987,5 3016,6 



венных и муниципальных образова-

тельных организациях 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 02 81 0 01 L3040 200 2953,1 2987,5 3016,6   

Дополнительное образование детей 573 07 03   9907,378 6469,1 6469,1   

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация образования  муници-

пального образования «Базарносызган-

ский район» на 2021-2024 годы» 

573 07 03 69 0 00 00000  9907,378 6469,1 6469,1 

Подпрограмма «Развитие общего обра-

зования и дополнительного образова-

ния детей и реализация молодежной 

политики в муниципальном образова-

нии «Базарносызганский район» 

573 07 03 69 1 00 00000  9907,378 6469,1 6469,1 

Основное мероприятие «Внедрение фе-

деральных государственных стандартов 

начального общего, основного общего 

и  среднего общего образования» 

573 07 03 69 1 01 00000  9907,378 6469,1 6469,1 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 

573 07 03 69 1 01 20090  9907,378 6469,1 6469,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

573 07 03 69 1 01 20090 100 9070,6 5602,4 5602,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 03 69 1 01 20090 200 827,778 857,7 857,7 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 03 69 1 01 20090 800 9,0 9,0 9,0 



Молодежная политика  573 07 07   96,9 130,7 130,9 

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация образования  муници-

пального образования «Базарносызган-

ский район» на 2020-2024 годы» 

573 07 07 69 0 00 00000  96,9 130,7 130,9 

Подпрограмма «Организация отдыха, 

оздоровления детей и работников  

бюджетной сферы  муниципального  

образования «Базарносызганский рай-

он» 

573 07 07 69 2 00 00000  96,9 130,7 130,9 

Основное мероприятие «Организация и 

обеспечение отдыха и оздоровления» 

573 07 07 69 2 01 00000  96,9 130,7 130,9 

Организация и обеспечение отдыха де-

тей 

573 07 07 69 2 01 20300  80,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 07 69 2 01 20300 200 80,0 80,0 80,0 

Организация  и обеспечение оздоровле-

ния детей, обучающихся в общеобразо-

вательных организациях, за  исключе-

нием детей- сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, находящихся 

в образовательных организациях для де-

тей – сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, и детей, находя-

щихся в трудной жизненной ситуации, в  

лагерях, организованных образователь-

ными организациями, осуществляющи-

ми  организацию отдыха и оздоровления 

обучающихся в каникулярное время (с 

573 07 07 69 2 01 71180  16,9 50,7 50,9 



дневным пребыванием) 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 07 69 2 01 71180 200 16,9 50,7 50,9 

Другие вопросы в области образования 573 07 09   4095,2 4092,6 4092,0 

Финансовое обеспечение  мероприятий 573 07 09 50 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Расходы, связанные с исполнением ре-

шений, принятых судебными органами 

573 07 09 50 0 00 20200  50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 50 0 00 20200 800 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа «Социаль-

ная поддержка и защита населения му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район»  

573 07 09 66 0 00 00000  34,2 31,7 31,1 

Подпрограмма «Семья и дети» 573 07 09 66 2 00 00000  34,2 31,7 31,1 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на поддержку опекун-

ских и приемных семей» 

573 07 09 66 2 10 00000  34,2 31,7 31,1 

Ежемесячная денежная   выплата  на 

обеспечение проезда детей-сирот и де-

тей, оставшихся без  попечения роди-

телей, а также лиц из числа детей- си-

рот и детей, оставшихся без попечения 

родителей,  обучающихся в муници-

пальных образовательных организаци-

ях, на городском, пригородном, в сель-

ской местности на внутрирайонном 

транспорте  (кроме такси), а также  

проезда один раз в год к месту житель-

ства и обратно к месту  обучения 

573 07 09 662 10 71040  0,7 0,7 0,7 



Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 662 10 71040 200 0,7 0,7 0,7 

Ежемесячная выплата на содержание 

ребѐнка в семье опекуна (попечителя)  и 

приѐмной семье, а также  выплата воз-

награждения, причитающегося приѐм-

ному родителю 

573 07 09 66 2 10 71050  33,5 31,0 30,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 66 2 10 71050 200 33,5 31,0 30,4 

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация образования  муници-

пального образования «Базарносызган-

ский район» на 2021-2024 годы» 

573 07 09 69 0 00 00000  4011,0 4010,9 4010,9 

Подпрограмма «Обеспечение реализа-

ции муниципальной программы» 

573 07 09 69 3 00 00000  4011,0 4010,9 4010,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности исполнителей и соиспол-

нителей муниципальной программы» 

573 07 09 69 3 01 00000  4011,0 4010,9 4010,9 

Обеспечение деятельности органов ме-

стного самоуправления 

573 07 09 69 3 01 20010  1522,8 1522,8 1522,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

573 07 09 69 3 01 20010 100 1378,6 1378,6 1378,6 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 69 3 01 20010 200 142,2 142,2 142,2 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 69 3 01 20010 800 2,0 2,0 2,0 



Централизованные бухгалтерии 573 07 09 69 3 01 20130  2485,7 2485,7 2485,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

573 07 09 69 3 01 20130 100 2429,2 2429,2 2429,2 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 69 3 01 20130 200 51,5 51,5 51,5 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 69 3 01 20130 800 5,0 5,0 5,0 

Предоставление бесплатно специальных 

учебников и учебных пособий, иной 

учебной литературы, а также услуг сур-

допереводчиков и тифлосурдоперевод-

чиков при получении обучающимися с 

ограниченными возможностями здоро-

вья образования в муниципальных обра-

зовательных организациях 

573 07 09 69 3 01 71150  0,0 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 69 3 01 71150 200 0,0 0,1 0,1 

Осуществление обучающимся 10-х (11-

х)  и 11-х (12-х)  классов муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

ежемесячных денежных выплат 

573 07 09 69 3 01 71170  0,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 69 3 01 71170 200 0,1 0,0 0,0 

Организация  и обеспечение оздоровле-

ния детей, обучающихся в общеобразо-

вательных организациях, за  исключе-

573 07 09 69 3 01 71180  0,2 0,5 0,5 



нием детей- сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, находящихся 

в образовательных организациях для де-

тей – сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, и детей, находя-

щихся в трудной жизненной ситуации, в  

лагерях, организованных образователь-

ными организациями, осуществляющи-

ми  организацию отдыха и оздоровления 

обучающихся в каникулярное время (с 

дневным пребыванием) 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 69 3 01 71180 200 0,2 0,5 0,5 

Организация и обеспечение получения 

педагогическими работниками муни-

ципальных образовательных организа-

ций не реже чем один раз в три года 

дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогиче-

ской деятельности за счет бюджетных 

ассигнований областного бюджета 

Ульяновской области 

573 07 09 69 3 01 71200  0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 69 3 01 71200 200 0,1 0,1 0,1 

Выплата  родителям (законным пред-

ставителям) детей, посещающих муни-

ципальные и частные образовательные 

организации, реализующие образова-

573 07 09 69 3 01 71220  1,9 1,4 1,5 



тельную программу дошкольного обра-

зования, компенсации части внесенной 

в соответствующие образовательные ор-

ганизации родительской платы за при-

смотр и уход за детьми 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 69 3 01 71220 200 1,9 1,4 1,5 

Реализация Закона Ульяновской облас-

ти от 2 октября 2020 года № 103-ЗО «О 

правовом регулировании отдельных во-

просов статуса молодых специалистов в 

Ульяновской области» 

573 07 09 69 3 01 71230  0,2 0,3 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 07 09 69 3 01 71230 200 0,2 0,3 0,2 

Социальная политика 573 10    8306,1 7592,9 7515,1 

Социальное обеспечение населения 573 10 03   150,9 160,5 146,8 

Муниципальная программа «Социаль-

ная поддержка и защита населения му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район»  

573 10 03 66 0 00 00000  100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма «Семья и дети» 573 10 03 66 2 00 00000  100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие «Мероприятия 

по реализации социальных льгот и со-

циальных гарантий для многодетных 

семей- поддержка малообеспеченных, 

многодетных семей, семей, находящих-

ся в социально опасном положении» 

573 10 03 66 2 04 00000  100,0 100,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выпла- 573 10 03 66 2 04 00000 300 100,0 100,0 100,0 



ты населению 

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация образования  муници-

пального образования «Базарносызган-

ский район» на 2021-2024 годы» 

573 10 03 69 0 00 00000  50,9 60,5 46,8 

Подпрограмма «Развитие общего обра-

зования и дополнительного образования 

детей и реализация молодежной поли-

тики в муниципальном образовании 

«Базарносызганский район» 

573 10 03 69 1 00 00000  43,9 53,5 39,8 

Основное мероприятие «Развитие по-

тенциала талантливых молодых людей, 

в то числе являющихся молодыми спе-

циалистами» 

573 10 03 69 1 09 00000  43,9 53,5 39,8 

Реализация Закона Ульяновской облас-

ти от 2 октября 2020 года № 103-ЗО «О 

правовом регулировании отдельных во-

просов статуса молодых специалистов в 

Ульяновской области» 

573 10 03 69 109 71230  43,9 53,5 39,8 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

573 10 03 69 109 71230 300 43,9 53,5 39,8 

Подпрограмма «Организация оздоров-

ления детей и работников бюджетной 

сферы в  муниципальном  образовании 

«Базарносызганский район» 

573 10 03 69 2 00 00000  7,0 7,0 7,0 

Основное мероприятие «Организация и 

обеспечение отдыха и оздоровления» 

573 10 03 69 2 01 00000  7,0 7,0 7,0 

Организация оздоровления работников 573 10 03 69 2 01 S0950  7,0 7,0 7,0 



бюджетной сферы на территории Улья-

новской области 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

573 10 03 69 2 01 S0950 300 7,0 7,0 7,0 

Охрана семьи и детства 573 10 04   7222,8 6590,0 6525,9 

Муниципальная программа «Социаль-

ная поддержка и защита населения му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район»  

573 10 04 66 0 00 00000  6838,3 6317,4 6224,3 

Подпрограмма «Семья и дети» 573 10 04 66 2 00 00000  6838,3 6317,4 6224,3 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на поддержку опекун-

ских и приемных семей» 

573 10 04 66 2 10 00000  6838,3 6317,4 6224,3 

Ежемесячная денежная   выплата  на 

обеспечение проезда детей-сирот и де-

тей, оставшихся без  попечения роди-

телей, а также лиц из числа детей- си-

рот и детей, оставшихся без попечения 

родителей,  обучающихся в муници-

пальных образовательных организаци-

ях, на городском, пригородном, в сель-

ской местности на внутрирайонном 

транспорте  (кроме такси), а также  

проезда один раз в год к месту житель-

ства и обратно к месту  обучения 

573 10 04 66 2 10 71040  138,6 135,1 135,1 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

573 10 04 66 2 10 71040 300 138,6 135,1 135,1 

Ежемесячная выплата на содержание 573 10 04 66 2 10 71050  6699,7 6182,3 6089,2 



ребѐнка в семье опекуна (попечителя)  и 

приѐмной семье, а также  выплата воз-

награждения, причитающегося приѐм-

ному родителю 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

573 10 04 66 2 10 71050 300 6699,7 6182,3 6089,2 

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация образования  муници-

пального образования «Базарносызган-

ский район» на 2021-2024 годы» 

573 10 04 69 0 00 00000  384,5 272,6 301,6 

Подпрограмма «Развитие общего обра-

зования и дополнительного образова-

ния детей и реализация молодежной 

политики в муниципальном образова-

нии «Базарносызганский район» 

573 10 04 69 1 00 00000  384,5 272,6 301,6 

Основное мероприятие «Содействие 

развитию дошкольного образования» 

573 10 04 69 1 04 00000  384,5 272,6 301,6 

Выплата  родителям (законным пред-

ставителям) детей, посещающих муни-

ципальные и частные образовательные 

организации, реализующие образова-

тельную программу дошкольного обра-

зования, компенсации части внесенной 

в соответствующие образовательные 

организации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми 

573 10 04 69 1 04 71220  384,5 272,6 301,6 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

573 10 04 69 1 04 71220 300 384,5 272,6 301,6 



Другие вопросы в области социальной 

политики 

573 10 06   932,4 842,4 842,4 

Муниципальная программа «Социаль-

ная поддержка и защита населения му-

ниципального образования «Базарно-

сызганский район»  

573 10 06 66 0 00 00000  932,4 842,4 842,4 

Подпрограмма «Семья и дети» 573 10 06 66 2 00 00000  932,4 842,4 842,4 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на поддержку опекун-

ских и приемных семей» 

573 10 06 66 2 10 00000  932,4 842,4 842,4 

Опека  и попечительство в отношении 

несовершеннолетних 

573 10 06 66 2 10 71060  932,4 842,4 842,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

573 10 06 66 2 10 71060 100 699,2 631,9 631,9 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 10 06 66 2 10 71060 200 232,2 209,5 209,5 

Иные бюджетные ассигнования 573 10 06 66 2 10 71060 800 1,0 1,0 1,0 

Физическая культура и спорт 573 11    3000,422 150,0 150,0 

Массовый спорт 573 11 02   3000,422 150,0 150,0 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта  муни-

ципального образования «Базарносыз-

ганский район»  на 2021-2025годы» 

573 11 02 63 0 00 00000  3000,422 150,0 150,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 573 11 02 63 0 00 00000 100 50,0 50,0 50,0 



обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 11 02 63 0 00 00000 200 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие «Реализация 

регионального проекта «Спорт – норма 

жизни», направленного на достижение 

целей, показателей и результатов фе-

дерального проекта «Спорт- норма 

жизни» 

573 11 02 63 0 P5 00000  2850,422 0,0 0,0 

Оснащение объектов спортивной ин-

фраструктуры спортивно- технологи-

ческим оборудованием 

573 11 02 63 0 P5 52280  2850,422 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

573 11 02 63 0 P5 52280 200 2850,422 0,0 0,0 

         

Итого      217685,7168 212877,8991 228970,15227 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

                                                                                 к решению Совета депутатов 

                                                                               муниципального образования 

                                                                  «Базарносызганский район» 

от______________№_____ 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  

образования «Базарносызганский район» по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 тыс. руб. 

Наименование Рз ПР ЦС ВР 2022год 2023 год 2024 год 

Общегосударственные вопросы 01    31319,625 32449,925 34833,725 



Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных  

органов  государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админист-

раций 

01 04   14560,6 14560,6 14560,6 

Муниципальная программа «Развитие му-

ниципального управления в муниципальном 

образовании «Базарносызганский район» 

01 04 65 0 00 00000  14560,6 14560,6 14560,6 

Основное мероприятие «Обеспечение дея-

тельности исполнителей и соисполнителей 

муниципальной программы» 

01 04 65 0 06 00000  14560,6 14560,6 14560,6 

Обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 

01 04 65 0 06 20010  13162,4 13162,4 13162,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 65 0 06 20010 100 11863,7 11863,7 11863,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 04 65 0 06 20010 200 1214,3 1214,3 1214,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 65 0 06 20010 800 84,4 84,4 84,4 

Глава местной администрации (исполни-

тельно- распорядительного органа муници-

пального образования) 

01 04 65 0 06 20020  1398,2 1398,2 1398,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-

01 04 65 0 06 20020 100 1398,2 1398,2 1398,2 



ления государственными внебюджетными 
фондами 

Судебная система 01 05   78,1 6,9 13,4 

Финансовое обеспечение  мероприятий 01 05 50 0 00 00000  78,1 6,9 13,4 

Осуществление отдельных полномочий по 

составлению  (изменению) списков кандида-

тов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Фе-

дерации 

01 05 50 0 00 51200  78,1 6,9 13,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 05 50 0 00 51200 200 78,1 6,9 13,4 

Обеспечение деятельности финансовых, на-

логовых и таможенных органов и органов  

финансового (финансово-бюджетного) над-

зора 

01 06   4009,245 4009,245 4009,245 

Финансовое обеспечение  мероприятий 01 06 50 0 00 00000  769,8 769,8 769,8 

Обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления  

01 06 50 0 00 20010  769,8 769,8 769,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 50 0 00 20010 100 693,9 693,9 693,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 06 50 0 00 20010 200 67,9 67,9 67,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 50 0 00 20010 800 8,0 8,0 8,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами муниципаль-

01 06 92 0 00 00000  3239,445 3239,445 3239,445 



ного образования «Базарносызганский рай-

он» на 2020-2024 годы» 

Основное мероприятие «Обеспечение дея-

тельности исполнителей и соисполнителей 

муниципальной программы» 

01 06 92 0 01 00000  3239,445 3239,445 3239,445 

Обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 

01 06 92 0 01 20010  3236,2 3236,2 3236,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 92 0 01 20010 100 2852,35 2852,35 2852,35 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 06 92 0 01 20010 200 359,55 359,55 359,55 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 92 0 01 20010 800 24,3 24,3 24,3 

Расчет и предоставление дотаций на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности бюд-

жетам поселений 

01 06 92 0 01 71310  3,245 3,245 3,245 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 92 0 01 71310 100 2,95 2,95 2,95 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 06 92 0 01 71310 200 0,295 0,295 0,295 

Резервные фонды 01 11   150,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа «Управление 01 11 92 0 00 00000  150,0 150,0 150,0 



муниципальными финансами муниципаль-

ного образования «Базарносызганский рай-

он» на 2020-2024 годы» 

Основное мероприятие «Формирование ре-

зервных средств в бюджете муниципального 

образования «Базарносызганский район» в 

соответствии с требованиями бюджетного 

законодательства» 

01 11 92 0 03 00000  150,0 150,0 150,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 92 0 03 20180  150,0 150,0 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 92 0 03 20180 800 150,0 150,0 150,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   12521,68 13723,18 16100,48 

Финансовое обеспечение  мероприятий 01 13 50 0 00 00000  1955,38 4309,88 6709,88 

Обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 

01 13 50 0 00 20010  853,1 853,1 853,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 50 0 00 20010 100 708,8 708,8 708,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 50 0 00 20010 200 80,0 80,0 80,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 50 0 00 20010 800 64,3 64,3 64,3 

Оценка недвижимости, признание прав и ре-

гулирование отношений по муниципальной 

собственности 

01 13 50 0 00 20030  50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 50 0 00 20030 200 50,0 50,0 50,0 

Расходы, связанные с исполнением реше- 01 13 50 0 00 20200  86,9 86,9 86,9 



ний, принятых судебными органами 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 50 0 00 20200 800 86,9 86,9 86,9 

Условно утверждѐнные расходы 01 13 50 0 00 20270  0,0 2300,0 4700,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 50 0 00 20270 800 0,0 2300,0 4700,0 

Организация  и обеспечение  деятельности 

муниципальных комиссий по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав в Улья-

новской области  

01 13 50 0 00 71010  851,9 910,5 910,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 50 0 00 71010 100 798,25 856,85 856,85 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 50 0 00 71010 200 53,65 53,65 53,65 

Определение перечня должностных лиц ор-

ганов местного самоуправления, уполномо-

ченных составлять протоколы об отдельных 

административных правонарушениях, пре-

дусмотренных Кодексом Ульяновской об-

ласти об административных правонаруше-

ниях  

01 13 50 0 00 71020  2,88 2,88 2,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 50 0 00 71020 100 2,7 2,7 2,7 



Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 50 0 00 71020 200 0,18 0,18 0,18 

Проведение на территории Ульяновской 

области публичных мероприятий 

01 13 50 0 00 71030  8,2 4,1 4,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 50 0 00 71030 100 3,6 1,8 1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 50 0 00 71030 200 4,6 2,3 2,3 

Хранение, комплектование, учѐт и исполь-

зование архивных документов, относящихся 

к государственной собственности Ульянов-

ской области и находящихся на территори-

ях муниципальных  районов и городских 

округов Ульяновской области 

01 13 50 0 00 71320  102,4 102,4 102,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 50 0 00 71320 100 92,4 92,4 92,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 50 0 00 71320 200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа «Развитие муни-

ципального управления в муниципальном 

образовании «Базарносызганский район»  

01 13 65 0 00 00000  10524,9 9371,9 9349,2 



Основное мероприятие «Обеспечение дея-

тельности исполнителей и соисполнителей 

муниципальной программы» 

01 13 65 0 06 00000  10524,9 9371,9 9349,2 

Учреждения по обеспечению хозяйственно-

го обслуживания 

01 13 65 0 06 20040  8051,8 6898,8 6876,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 65 0 06 20040 100 3727,9 3727,9 3727,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 65 0 06 20040 200 4296,4 3143,4 3120,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 65 0 06 20040 800 27,5 27,5 27,5 

Централизованные бухгалтерии 01 13 65 0 06 20130  2473,1 2473,1 2473,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 65 0 06 20130 100 2397,5 2397,5 2397,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 65 0 06 20130 200 55,6 55,6 55,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 65 0 06 20130 800 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа  «Обеспечение 

правопорядка и безопасности жизнедеятель-

ности на территории муниципального обра-

зования «Базарносызганский район» 

01 13 88 0 00 00000  21,4 21,4 21,4 

Подпрограмма «Комплексные меры по 01 13 88 1 00 00000  21,4 21,4 21,4 



обеспечению общественного порядка, про-

тиводействию преступности и профилактике 

правонарушений на территории муници-

пального образования «Базарносызганский 

район» 

Основное мероприятие «Вовлечение обще-

ственности в деятельность по предупрежде-

нию правонарушений» 

01 13 88 1 01 00000  11,4 11,4 11,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

01 13 88 1 01 00000 300 11,4 11,4 11,4 

Основное мероприятие «Создание элементов 

автоматизированного программного ком-

плекса «Безопасный город» 

01 13 88 1 04 00000  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 88 1 04 00000 200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа «Гражданское 

общество и  государственная национальная 

политика  в муниципальном образовании 

«Базарносызганский район»  

01 13 91 0 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма  «Содействие  развитию ин-

ститутов гражданского общества и поддерж-

ка социально ориентированных некоммерче-

ских организаций и добровольческой (во-

лонтѐрской) деятельности в муниципальном 

образовании «Базарносызганский район»  

01 13 91 1 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие «Осуществление на 
конкурсной основе финансовой поддержки 
социально ориентированных программ 

01 13 91 1 01 00000  20,0 20,0 20,0 



(проектов), реализуемых СО НКО»  

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям  

01 13 91 1 01 00000 600 20,0 20,0 20,0 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 

03    2268,0 2268,0 2268,0 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного  и техногенно-

го характера, пожарная безопасность 

03 10   2268,0 2268,0 2268,0 

Муниципальная программа «Развитие муни-

ципального управления в муниципальном 

образовании «Базарносызганский район»  

03 10 65 0 00 00000  2268,0 2268,0 2268,0 

Основное мероприятие «Обеспечение дея-

тельности исполнителей и соисполнителей 

муниципальной программы» 

03 10 65 0 06 00000  2268,0 2268,0 2268,0 

Функционирование органов в сфере нацио-

нальной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 

03 10 65 0 06 20050  2268,0 2268,0 2268,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

фондами 

03 10 65 0 06 20050 100 2268,0 2268,0 2268,0 

Национальная экономика 04    25432,65 4280,3 12248,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   8,2 24,0 24,0 

Финансовое обеспечение  мероприятий 04 05 50 0 00 00000  8,2 24,0 24,0 



Мероприятия в сфере организации   отлова  

и содержания безнадзорных домашних жи-

вотных  

04 05 50 0 00 71100  8,2 24,0 24,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 05 50 0 00 71100 200 8,2 24,0 24,0 

Водное хозяйство 04 06   112,0 217,3 112,0 

Муниципальная программа «Охрана окру-

жающей среды в муниципальном образова-

нии «Базарносызганский район» на 2016-

2024 годы 

04 06 96 0 00 00000  112,0 217,3 112,0 

Основное мероприятие «Ремонт, обустрой-

ство родников и колодцев на территории 

муниципального образования «Базарносыз-

ганский район» 

04 06 96 0 01 00000  112,0 217,3 112,0 

Благоустройство родников в Ульяновской 

области, используемых населением в каче-

стве источников питьевого водоснабжения 

04 06 96 0 01 S0050  112,0 217,3 112,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 06 96 0 01 S0050 200 112,0 217,3 112,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   25292,45 4019,0 12092,9 

Муниципальная программа «Безопасные  и 

качественные дороги в Базарносызганском 

районе в 2019-2024 годах» 

04 09 75 0 00 00000  25292,45 4019,0 12092,9 

Подпрограмма «Развитие системы дорожно-

го хозяйства Базарносызганского района в 

2019-2024 гг» 

04 09 75 1 00 00000  25292,45 4019,0 12092,9 

Ремонт дворовых территорий многоквартир-

ных домов и социальных объектов, проездов 

04 09 75 1 00 S0600  25292,45 4019,0 12092,9 



к дворовым территориям многоквартирных 

домов и социальным объектам населенных 

пунктов, подготовка проектной документа-

ции, строительство, реконструкция, капи-

тальный ремонт, ремонт и содержание (уста-

новка дорожных знаков и нанесение гори-

зонтальной разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, мос-

тов и иных искусственных дорожных соору-

жений на них, в том числе проектирование и 

строительство (реконструкция) автомобиль-

ных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих круглого-

дичной связи с сетью автомобильных дорог 

общего пользования, велосипедных дорожек 

и велосипедных парковок, строительство и 

(или) реконструкция автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, не-

обходимых для реализации новых инвести-

ционных проектов, в том числе за счет 

средств некоммерческой организации «Фонд 

развития моногородов»   

Ремонт дворовых территорий многоквартир-

ных домов и социальных объектов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных 

домов и социальным объектам  населенных 

пунктов, подготовка проектной документа-

ции, строительство, реконструкция, капи-

04 09 75 1 00 S0604  25292,45 4019,0 12092,9 



тальный ремонт, ремонт и содержание (уста-

новка дорожных знаков и нанесение гори-

зонтальной разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, мос-

тов и иных искусственных дорожных соору-

жений на них, в том числе проектирование и 

строительство (реконструкция) автомобиль-

ных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих круглого-

дичной связи с сетью автомобильных дорог 

общего пользования  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 09 75 1 00 S0604 200 25292,45 4019,0 12092,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа «Развитие мало-

го и среднего предпринимательства в муни-

ципальном образовании «Базарносызганский 

район» Ульяновской области на 2017-2024 

годы» 

04 12 62 0 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие «Предоставление 
субсидии некоммерческой организации на 
выполнение функций в сфере развития и 
поддержки малого и среднего предприни-
мательства на территории Базарносызган-
ского района Ульяновской области» 

04 12 62 0 03 00000  20,0 20,0 20,0 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

04 12 62 0 03 00000 600 20,0 20,0 20,0 



ческим организациям  

Жилищно- коммунальное хозяйство 05    883,90072 32527,9919 41826,62827 

Коммунальное хозяйство 05 02   42,628 204,901 204,901 

Муниципальная программа «Охрана окру-
жающей среды в муниципальном образова-
нии «Базарносызганский район» на 2016-
2024 годы 

05 02 96 0 00 00000  42,628 204,901 204,901 

Основное мероприятие «Обустройство мест 
(площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов на территории муници-

пального образования «Базарносызганский 
район» 

05 02 96 0 02 00000  42,628 204,901 204,901 

Обустройство мест (площадок) накопления 
ТКО (в том числе для раздельного сбора 
ТКО) в населѐнных пунктах Ульяновской 
области 

05 02 96 0 02 S0070  42,628 204,901 204,901 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 02 96 0 02 S0070 200 42,628 204,901 204,901 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   841,27272 32323,0909 41621,72727 

Финансовое обеспечение  мероприятий 05 05 50 0 00 00000  9,0 9,0 9,0 

Финансовое обеспечение установления нор-

мативов потребления населением твердого 

топлива 

05 05 50 0 00 71110  9,0 9,0 9,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

05 05 50 0 00 71110 100 6,0 6,0 6,0 



фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 05 50 0 00 71110 200 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа «Развитие жи-

лищно- коммунального хозяйства в Базарно-
сызганском районе  на 2019-2024 годы» 

05 05 73 0 00 00000  832,27272 32314,0909 41612,72727 

Подпрограмма «Обеспечение населения Ба-
зарносызганского района доброкачествен-
ной питьевой водой» 

05 05 73 1 00 00000  100,0 31100,0 39100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 05 73 1 00 00000 200 100,0 100,0 100,0 

Строительство, реконструкция, ремонт объ-

ектов водоснабжения и водоотведения, под-

готовка проектной документации, включая 

погашение кредиторской задолженности 

05 05 73 1 00 S0020  0,0 31000,0 39000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 05 73 1 00 S0020 200 0,0 31000,0 39000,0 

Подпрограмма «Содействие предприятиям 

жилищно- коммунального комплекса Базар-

носызганского района в подготовке и про-

хождении осеннее- зимних периодов» 

05 05 73 4 00 00000  500,0 290,0 210,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 73 4 00 00000 800 500,0 290,0 210,0 

Подпрограмма «Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффективности в Ба-

зарносызганском районе» 

05 05 73 5 00 00000  232,27272 924,0909 2302,72727 

Подготовка проектной документации, 

строительство и модернизация сетей наруж-

ного освещения 

05 05 73 5 00 S0150  232,27272 924,0909 2302,72727 

Закупка товаров, работ и услуг для государ- 05 05 73 5 00 S0150 200 232,27272 924,0909 2302,72727 



ственных (муниципальных) нужд 

Образование 07    117730,678 109334,7 105291,7 

Дошкольное образование 07 01   12806,8 13387,2 13517,6 

Мероприятия, направленные на предотвра-

щение распространения новой коронави-

русной инфекции на территории Ульянов-

ской области, а также на диагностику, лече-

ние и снижение смертности населения Уль-

яновской области от заболевания, вызван-

ного новой коронавирусной инфекции 

07 01 33 0 00 00000  6,0 6,0 6,0 

Расходы муниципальных учреждений на 

предотвращение распространения и ликви-

дацию последствий новой коронавирусной 

инфекции 

07 01 33 0 00 90270  6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 01 33 0 00 90270 200 6,0 6,0 6,0 

Муниципальная программа «Развитие и мо-

дернизация образования  муниципального 

образования «Базарносызганский район» на 

2021-2024 годы» 

07 01 69 0 00 00000  12800,8 13381,2 13511,6 

Подпрограмма «Развитие общего образова-

ния и дополнительного образования детей и 

реализация молодежной политики в муни-

ципальном образовании «Базарносызган-

ский район» 

07 01 69 1 00 00000  12800,8 13381,2 13511,6 

Основное мероприятие «Содействие разви-

тию дошкольного образования» 

07 01 69 1 04 00000  12800,8 13381,2 13511,6 

Детские дошкольные учреждения 07 01 69 1 04 20070  4954,6 4954,6 4954,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 07 01 69 1 04 20070 100 2594,1 2594,1 2594,1 



обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 01 69 1 04 20070 200 2344,5 2344,5 2344,5 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 69 1 04 20070 800 16,0 16,0 16,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступ-

ного  и бесплатного дошкольного образова-

ния в муниципальных дошкольных образо-

вательных организациях 

07 01 69 1 04 71190  7846,2 8426,6 8557,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

07 01 69 1 04 71190 100 7532,3 8089,6 8241,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 01 69 1 04 71190 200 313,9 337,0 315,4 

Общее образование 07 02   87692,3 82138,3 77975,0 

Мероприятия, направленные на предотвра-

щение распространения новой коронави-

русной инфекции на территории Ульянов-

ской области, а также на диагностику, лече-

ние и снижение смертности населения Уль-

яновской области от заболевания, вызван-

ного новой коронавирусной инфекции 

07 02 33 0 00 00000  30,0 30,0 30,0 



Расходы муниципальных учреждений на 

предотвращение распространения и ликви-

дацию последствий новой коронавирусной 

инфекции 

07 02 33 0 00 90270  30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 02 33 0 00 90270 200 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка и защита населения муници-

пального образования «Базарносызганский 

район»  

07 02 66 0 00 00000  1400,0 1400,0 1400,0 

Подпрограмма «Семья и дети» 07 02 66 2 00 00000  1400,0 1400,0 1400,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по 
реализации социальных льгот и социальных 

гарантий для многодетных семей- поддерж-
ка малообеспеченных, многодетных семей, 
семей, находящихся в социально опасном 
положении» 

07 02 66 2 04 00000  1400,0 1400,0 1400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 66 2 04 00000 200 1400,0 1400,0 1400,0 

Муниципальная программа «Развитие и мо-

дернизация образования  муниципального 

образования «Базарносызганский район» на 

2021-2024 годы» 

07 02 69 0 00 00000  83309,2 77720,8 73528,4 

Подпрограмма «Развитие общего образова-

ния и дополнительного образования детей и 

реализация молодежной политики в муни-

ципальном образовании «Базарносызган-

ский район» 

07 02 69 1 00 00000  83159,2 77570,8 73378,4 

Основное мероприятие «Внедрение феде- 07 02 69 1 01 00000  83159,2 77568,3 73376,0 



ральных государственных стандартов на-

чального общего, основного общего и  

среднего общего образования» 

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 

07 02 69 1 01 20080  26879,0 19683,7 19319,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

07 02 69 1 01 20080 100 15454,0 9550,7 9550,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 69 1 01 20080 200 11391,0 10099,0 9734,5 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 69 1 01 20080 800 34,0 34,0 34,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

07 02 69 1 01 53030  4765,3 4765,3 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

07 02 69 1 01 53030 100 4765,3 4765,3 0,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступ-

ного и бесплатного дошкольного, начально-

го общего, основного общего, среднего об-

07 02 69 1 01 71140  51471,5 53095,8 54029,7 



щего образования, а также обеспечение до-

полнительного образования в муниципаль-

ных общеобразовательных организациях 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

07 02 69 1 01 71140 100 49412,6 50971,9 51868,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 69 1 01 71140 200 2058,9 2123,9 2161,2 

Осуществление обучающимся 10-х (11-х)  и 

11-х (12-х)  классов муниципальных обще-

образовательных организаций ежемесячных 

денежных выплат 

07 02 69 1 01 71170  18,7 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

07 02 69 1 01 71170 300 18,7 0,0 0,0 

Организация и обеспечение получения пе-

дагогическими работниками муниципаль-

ных образовательных организаций не реже 

чем один раз в три года дополнительного 

профессионального образования по профи-

лю педагогической деятельности за счет 

бюджетных ассигнований областного бюд-

жета Ульяновской области 

07 02 69 1 01 71200  24,7 23,5 27,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 69 1 01 71200 200 24,7 23,5 27,1 

Основное мероприятие «Создание условий 

для обучения детей с ограниченными воз-

07 02 69 1 02  00000  0,0 1,4 1,4 



можностями здоровья» 

Предоставление бесплатно специальных 

учебников и учебных пособий, иной учеб-

ной литературы, а также услуг сурдопере-

водчиков и тифлосурдопереводчиков при 

получении обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья образования в му-

ниципальных образовательных организаци-

ях 

07 02 69 1 02 71150  0,0 1,4 1,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 69 1 02 71150 200 0,0 1,4 1,4 

Основное мероприятие «Развитие начально-

го общего, основного общего и среднего 

общего образования»  

07 02 69 1 03 00000  0,0 1,1 1,0 

Компенсация родителям или иным закон-

ным представителям обучающихся затрат, 

связанных с обеспечением получения на-

чального общего, основного общего или 

среднего общего образования в форме се-

мейного образования на территории Улья-

новской области 

07 02 69 1 03 71330  0,0 1,1 1,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

07 02 69 1 03 71330 300 0,0 1,1 1,0 

Подпрограмма «Организация отдыха,  оздо-

ровления детей и работников бюджетной 

сферы в муниципальном образовании «Ба-

зарносызганский район» 

07 02 69 2 00 00000  150,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие «Организация и 

обеспечение отдыха и оздоровления» 

07 02 69 2 01 00000  150,0 150,0 150,0 



Организация работы трудовых бригад 07 02 69 2 01 20250  150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 02 69 2 01 20250 200 150,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа «Программа 

реализации мероприятий по обеспечению 

бесплатным горячим питанием обучающих-

ся 1-4 классов муниципальных общеобразо-

вательных  организаций муниципального 

образования «Базарносызганский район», 

реализующих образовательную программу 

начального общего образования» 

07 02 81 0 00 00000  2953,1 2987,5 3016,6 

Основное мероприятие «Финансовое обес-

печение учащихся» 

07 02 81 0 01 00000  2953,1 2987,5 3016,6 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное об-

щее образование в государственных и муни-

ципальных образовательных организациях 

07 02 81 0 01 L3040  2953,1 2987,5 3016,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 02 81 0 01 L3040 200 2953,1 2987,5 3016,6 

Дополнительное образование детей 07 03   12994,478 9556,2 9556,2 

Мероприятия, направленные на предотвра-

щение распространения новой коронави-

русной инфекции на территории Ульянов-

ской области, а также на диагностику, лече-

ние и снижение смертности населения Уль-

яновской области от заболевания, вызван-

ного новой коронавирусной инфекции 

07 03 33 0 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Расходы муниципальных учреждений на 

предотвращение распространения и ликви-

07 03 33 0 00 90270  2,0 2,0 2,0 



дацию последствий новой коронавирусной 

инфекции 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 03 33 0 00 90270 200 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа «Развитие и мо-

дернизация образования  муниципального 

образования «Базарносызганский район» на 

2021-2024 годы» 

07 03 69 0 00 00000  9907,378 6469,1 6469,1 

Подпрограмма «Развитие общего образова-

ния и дополнительного образования детей и 

реализация молодежной политики в муни-

ципальном образовании «Базарносызган-

ский район» 

07 03 69 1 00 00000  9907,378 6469,1 6469,1 

Основное мероприятие «Внедрение феде-

ральных государственных стандартов на-

чального общего, основного общего и  

среднего общего образования» 

07 03 69 1 01 00000  9907,378 6469,1 6469,1 

Учреждения по внешкольной работе с деть-

ми 

07 03 69 1 01 20090  9907,378 6469,1 6469,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

07 03 69 1 01 20090 100 9070,6 5602,4 5602,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 03 69 1 01 20090 200 827,778 857,7 857,7 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 69 1 01 20090 800 9,0 9,0 9,0 

Муниципальная программа «Культура в 07 03 94 0 00 00000  3085,1 3085,1 3085,1 



муниципальном образовании «Базарносыз-

ганский район» на 2019-2024 годы» 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Культура в му-

ниципальном образовании «Базарносызган-

ский район» на 2019-2024 годы» 

07 03 94 1 00 00000  3085,1 3085,1 3085,1 

Основное мероприятие «Обеспечение дея-

тельности исполнителей и соисполнителей 

муниципальной программы» 

07 03 94 1 01 00000  3085,1 3085,1 3085,1 

Учреждения по внешкольной работе с деть-

ми 

07 03 94 1 01 20090  3085,1 3085,1 3085,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

фондами 

07 03 94 1 01 20090 100 2924,1 2924,1 2924,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 03 94 1 01 20090 200 156,0 156,0 156,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 94 1 01 20090 800 5,0 5,0 5,0 

Молодежная политика  07 07   141,9 160,4 150,9 

Муниципальная программа «Развитие моло-

дежной политики на территории  муници-

пального образования «Базарносызганский 

район»  

07 07 64 0 00 00000  45,0 29,7 20,0 

Подпрограмма  «Молодежь»  07 07 64 1 00 00000  45,0 29,7 20,0 

Основное мероприятие «Формирование 
системы продвижения инициативной и та-
лантливой молодежи» 

07 07 64 1 01 00000  45,0 29,7 20,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 07 64 1 01 00000 200 45,0 29,7 20,0 

Муниципальная программа «Развитие и мо-

дернизация образования  муниципального 

образования «Базарносызганский район» на 

2021-2024 годы» 

07 07 69 0 00 00000  96,9 130,7 130,9 

Подпрограмма «Организация отдыха, оздо-

ровления детей и работников бюджетной 

сферы  муниципального  образования «Ба-

зарносызганский район» 

07 07 69 2 00 00000  96,9 130,7 130,9 

Основное мероприятие «Организация и 

обеспечение отдыха и оздоровления» 

07 07 69 2 01 00000  96,9 130,7 130,9 

Организация и обеспечение отдыха детей 07 07 69 2 01 20300  80,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 07 69 2 01 20300 200 80,0 80,0 80,0 

Организация  и обеспечение оздоровления 

детей, обучающихся в общеобразовательных 

организациях, за  исключением детей- сирот 

и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, находящихся в образовательных орга-

низациях для детей – сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, и детей, на-

ходящихся в трудной жизненной ситуации, в  

лагерях, организованных образовательными 

организациями, осуществляющими  органи-

зацию отдыха и оздоровления обучающихся 

в каникулярное время (с дневным пребыва-

нием) 

07 07 69 2 01 71180  16,9 50,7 50,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государ- 07 07 69 2 01 71180 200 16,9 50,7 50,9 



ственных (муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области образования 07 09   4095,2 4092,6 4092,0 

Финансовое обеспечение  мероприятий 07 09 50 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Расходы, связанные с исполнением реше-

ний, принятых судебными органами 

07 09 50 0 00 20200  50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 50 0 00 20200 800 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка и защита населения муници-

пального образования «Базарносызганский 

район»  

07 09 66 0 00 00000  34,2 31,7 31,1 

Подпрограмма «Семья и дети» 07 09 66 2 00 00000  34,2 31,7 31,1 

Основное мероприятие «Мероприятия, на-

правленные на поддержку опекунских и 

приемных семей» 

07 09 66 2 10 00000  34,2 31,7 31,1 

Ежемесячная денежная   выплата  на обес-

печение проезда детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без  попечения родителей, а так-

же лиц из числа детей- сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения родителей,  обу-

чающихся в муниципальных образователь-

ных организациях, на городском, приго-

родном, в сельской местности на внутри-

районном транспорте  (кроме такси), а 

также  проезда один раз в год к месту жи-

тельства и обратно к месту  обучения 

07 09 662 10 71040  0,7 0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 662 10 71040 200 0,7 0,7 0,7 

Ежемесячная выплата на содержание ребѐн- 07 09 66 2 10 71050  33,5 31,0 30,4 



ка в семье опекуна (попечителя)  и приѐмной 

семье, а также  выплата вознаграждения, 

причитающегося приѐмному родителю 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 09 66 2 10 71050 200 33,5 31,0 30,4 

Муниципальная программа «Развитие и мо-

дернизация образования  муниципального 

образования «Базарносызганский район» на 

2021-2024 годы» 

07 09 69 0 00 00000  4011,0 4010,9 4010,9 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

07 09 69 3 00 00000  4011,0 4010,9 4010,9 

Основное мероприятие «Обеспечение дея-

тельности исполнителей и соисполнителей 

муниципальной программы» 

07 09 69 3 01 00000  4011,0 4010,9 4010,9 

Обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 

07 09 69 3 01 20010  1522,8 1522,8 1522,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

07 09 69 3 01 20010 100 1378,6 1378,6 1378,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 69 3 01 20010 200 142,2 142,2 142,2 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 69 3 01 20010 800 2,0 2,0 2,0 

Централизованные бухгалтерии 07 09 69 3 01 20130  2485,7 2485,7 2485,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

07 09 69 3 01 20130 100 2429,2 2429,2 2429,2 



казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 09 69 3 01 20130 200 51,5 51,5 51,5 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 69 3 01 20130 800 5,0 5,0 5,0 

Предоставление бесплатно специальных 

учебников и учебных пособий, иной учеб-

ной литературы, а также услуг сурдопере-

водчиков и тифлосурдопереводчиков при 

получении обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья образования в му-

ниципальных образовательных организаци-

ях 

07 09 69 3 01 71150  0,0 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 69 3 01 71150 200 0,0 0,1 0,1 

Осуществление обучающимся 10-х (11-х)  и 

11-х (12-х)  классов муниципальных обще-

образовательных организаций ежемесячных 

денежных выплат 

07 09 69 3 01 71170  0,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 69 3 01 71170 200 0,1 0,0 0,0 

Организация  и обеспечение оздоровления 

детей, обучающихся в общеобразовательных 

организациях, за  исключением детей- сирот 

и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, находящихся в образовательных орга-

низациях для детей – сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, и детей, на-

07 09 69 3 01 71180  0,2 0,5 0,5 



ходящихся в трудной жизненной ситуации, в  

лагерях, организованных образовательными 

организациями, осуществляющими  органи-

зацию отдыха и оздоровления обучающихся 

в каникулярное время (с дневным пребыва-

нием) 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 69 3 01 71180 200 0,2 0,5 0,5 

Организация и обеспечение получения пе-

дагогическими работниками муниципаль-

ных образовательных организаций не реже 

чем один раз в три года дополнительного 

профессионального образования по профи-

лю педагогической деятельности за счет 

бюджетных ассигнований областного бюд-

жета Ульяновской области 

07 09 69 3 01 71200  0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 69 3 01 71200 200 0,1 0,1 0,1 

Выплата  родителям (законным представи-

телям) детей, посещающих муниципальные 

и частные образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, компенсации 

части внесенной в соответствующие образо-

вательные организации родительской платы 

за присмотр и уход за детьми 

07 09 69 3 01 71220  1,9 1,4 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 69 3 01 71220 200 1,9 1,4 1,5 



Реализация Закона Ульяновской области от 

2 октября 2020 года № 103-ЗО «О правовом 

регулировании отдельных вопросов статуса 

молодых специалистов в Ульяновской об-

ласти» 

07 09 69 3 01 71230  0,2 0,3 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 69 3 01 71230 200 0,2 0,3 0,2 

Культура, кинематография 08    19323,1 14145,9 14145,9 

Культура 08 01   17550,0 12372,9 12372,9 

Мероприятия, направленные на предотвра-

щение распространения новой коронави-

русной инфекции на территории Ульянов-

ской области, а также на диагностику, лече-

ние и снижение смертности населения Уль-

яновской области от заболевания, вызван-

ного новой коронавирусной инфекции 

08 01 33 0 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Расходы муниципальных учреждений на 

предотвращение распространения и ликви-

дацию последствий новой коронавирусной 

инфекции 

08 01 33 0 00 90270  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 01 33 0 00 90270 200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа «Культура в 

муниципальном образовании «Базарносыз-

ганский район» на 2019-2024 годы» 

08 01 94 0 00 00000  17540,0 12362,9 12362,9 

Основное мероприятие «Модернизация ма-

териально- технической базы муниципаль-

ных учреждений культуры» 

08 01 94 0 01 00000  5177,1 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления матери- 08 01 94 0 01 L4670  1500,0 0,0 0,0 



ально- технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 94 0 01 L5191 200 1500,0 0,0 0,0 

Реконструкция и проведение ремонтно- рес-

таврационных работ зданий муниципальных 

учреждений культуры, муниципальных ар-

хивов и образовательных организаций в 

сфере культуры и искусства 

08 01 94 0 01 S0830  3677,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 94 0 01 S0830 200 3677,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Культура в му-

ниципальном образовании «Базарносызган-

ский район» на 2019-2024 годы» 

08 01 94 1 00 00000  12362,9 12362,9 12362,9 

Основное мероприятие «Обеспечение дея-

тельности исполнителей и соисполнителей 

муниципальной программы» 

08 01 94 1 01 00000  12362,9 12362,9 12362,9 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

08 01 94 1 01 20110  6006,8 7251,4 7251,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

08 01 94 1 01 20110 100 3969,9 5214,5 5214,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 94 1 01 20110 200 2026,9 2026,9 2026,9 



Иные бюджетные ассигнования 08 01 94 1 01 20110 800 10,0 10,0 10,0 

Библиотеки 08 01 94 1 01 20120  4818,4 4818,4 4818,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

08 01 94 1 01 20120 100 4033,0 4033,0 4033,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 94 1 01 20120 200 762,6 762,6 762,6 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 94 1 01 20120 800 22,8 22,8 22,8 

Cодержание парка культуры и отдыха 08 01 94 1 01 20140  293,1 293,1 293,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 01 94 1 01 20140 200 293,1 293,1 293,1 

Поддержка мер по обеспечению сбалансиро-

ванности местных бюджетов 

08 01 94 1 01 72110  1244,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

08 01 94 1 01 72110 100 

 

1244,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии 

08 04   1773,1 1773,0 1773,0 

Муниципальная программа «Культура в 

муниципальном образовании «Базарносыз-

ганский район» на 2019-2024 годы» 

08 04 94 0 00 00000  1773,1 1773,0 1773,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Культура в му-

08 04 94 1 00 00000  1773,1 1773,0 1773,0 



ниципальном образовании «Базарносызган-

ский район» на 2019-2024 годы» 

Основное мероприятие «Обеспечение дея-

тельности исполнителей и соисполнителей 

муниципальной программы» 

08 04 94 1 01 00000  1773,1 1773,0 1773,0 

Обеспечение деятельности органов местно-

го самоуправления 

08 04 94 1 01 20010  450,5 450,5 450,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

08 04 94 1 01 20010 100 443,4 443,4 443,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 04 94 1 01 20010 200 5,1 5,1 5,1 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 94 1 01 20010 800 2,0 2,0 2,0 

Централизованные бухгалтерии 08 04 94 1 01 20130  1322,5 1322,5 1322,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 
фондами 

08 04 94 1 01 20130 100 1240,1 1240,1 1240,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 04 94 1 01 20130 200 81,5 81,5 81,5 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 94 1 01 20130 800 0,9 0,9 0,9 

Реализация Закона Ульяновской области от 

2 октября 2020 года № 103-ЗО «О правовом 

08 04 94 1 01 71230  0,1 0,0 0,0 



регулировании отдельных вопросов статуса 

молодых специалистов в Ульяновской об-

ласти» 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 04 94 1 01 71230 200 0,1 0,0 0,0 

Социальная политика 10    9837,18608 9711,0272 10195,244 

Пенсионное обеспечение 10 01   865,7 759,0 737,8 

Финансовое обеспечение  мероприятий 10 01 50 0 00 00000  865,7 759,0 737,8 

Доплаты к пенсиям муниципальных слу-

жащих 

10 01 50 0 00 20280  865,7 759,0 737,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 50 0 00 20280 300 865,7 759,0 737,8 

Социальное обеспечение населения 10 03   816,28608 1519,6272 1489,144 

Муниципальная программа «Развитие моло-

дежной политики на территории  муници-

пального образования «Базарносызганский 

район»  

10 03 64 0 00 00000  446,38608 1152,1272 1135,344 

Подпрограмма «Обеспечение жильем моло-

дых семей» 

10 03 64 2 00 00000  446,38608 1152,1272 1135,344 

Основное мероприятие «Предоставление 

социальных выплат молодым семьям» 

10 03 64 2 01 00000  446,38608 1152,1272 1135,344 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

10 03 64 2 01 L4970  446,38608 1152,1272 1135,344 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 64 2 01 L4970 300 446,38608 1152,1272 1135,344 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка и защита населения муници-

пального образования «Базарносызганский 

10 03 66 0 00 00000  307,0 307,0 307,0 



район»  

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

10 03 66 1 00 00000  100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие «Оказание мер со-
циальной помощи гражданам» 

10 03 66 1 04 00000  50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 66 1 04 00000 300 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие «Организация сво-
бодного времени и культурного досуга гра-
ждан» 

10 03 66 1 06 00000  50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

10 03 66 1 06 00000 200 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Семья и дети» 10 03 66 2 00 00000  170,0 170,0 170,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

реализации социальных льгот и социальных 

гарантий для многодетных семей- поддерж-

ка малообеспеченных, многодетных семей, 

семей, находящихся в социально опасном 

положении» 

10 03 66 2 04 00000  150,0 150,0 150,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 66 2 04 00000 300 150,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие «Мероприятия, на-

правленные на поддержку кормящих мате-

рей и детей 1-3 года жизни» 

10 03 66 2 07 00000  10,0 10,0 10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 66 2 07 00000 300 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Мероприятия, на-

правленные на поддержку беременных 

женщин»  

10 03 66 2 08 00000  10,0 10,0 10,0 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 66 2 08 00000 300 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма «Доступная среда» 10 03 66 3 00 00000  37,0 37,0 37,0 

Основное мероприятие «Мероприятия со-
циокультурной реабилитации» 

10 03 66 3 02 00000  7,0 7,0 7,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 66 3 02 00000 800 7,0 7,0 7,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по 
обеспечению доступности приоритетных 
объектов социальной инфраструктуры» 

10 03 66 3 03 00000  30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

10 03 66 3 03 00000 200 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Развитие и мо-

дернизация образования  муниципального 

образования «Базарносызганский район» на 

2021-2024 годы» 

10 03 69 0 00 00000  50,9 60,5 46,8 

Подпрограмма «Развитие общего образова-

ния и дополнительного образования детей и 

реализация молодежной политики в муни-

ципальном образовании «Базарносызган-

ский район» 

10 03 69 1 00 00000  43,9 53,5 39,8 

Основное мероприятие «Развитие потенциа-

ла талантливых молодых людей, в то числе 

являющихся молодыми специалистами» 

10 03 69 1 09 00000  43,9 53,5 39,8 

Реализация Закона Ульяновской области от 

2 октября 2020 года № 103-ЗО «О правовом 

регулировании отдельных вопросов статуса 

молодых специалистов в Ульяновской об-

ласти» 

10 03 69 109 71230  43,9 53,5 39,8 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 69 109 71230 300 43,9 53,5 39,8 

Подпрограмма «Организация оздоровления 

детей и работников бюджетной сферы в  

муниципальном  образовании «Базарносыз-

ганский район» 

10 03 69 2 00 00000  7,0 7,0 7,0 

Основное мероприятие «Организация и 

обеспечение отдыха и оздоровления» 

10 03 69 2 01 00000  7,0 7,0 7,0 

Организация оздоровления работников 

бюджетной сферы на территории Ульянов-

ской области 

10 03 69 2 01 S0950  7,0 7,0 7,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 69 2 01 S0950 300 7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа «Культура в 

муниципальном образовании «Базарносыз-

ганский район» на 2019-2024 годы» 

10 03 94 0 00 00000  12,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Оказание мер со-

циальной поддержки» 

10 03 94 0 04 00000  12,0 0,0 0,0 

Реализация Закона Ульяновской области от 

2 октября 2020 года № 103-ЗО «О правовом 

регулировании отдельных вопросов статуса 

молодых специалистов в Ульяновской об-

ласти» 

10  03 94 0 04 71230  12,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10  03 94 0 04 71230 300 12,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04   7222,8 6590,0 6525,9 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка и защита населения муници-

10 04 66 0 00 00000  6838,3 6317,4 6224,3 



пального образования «Базарносызганский 

район»  

Подпрограмма «Семья и дети» 10 04 66 2 00 00000  6838,3 6317,4 6224,3 

Основное мероприятие «Мероприятия, на-

правленные на поддержку опекунских и 

приемных семей» 

10 04 66 2 10 00000  6838,3 6317,4 6224,3 

Ежемесячная денежная   выплата  на обес-

печение проезда детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без  попечения родителей, а так-

же лиц из числа детей- сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения родителей,  обу-

чающихся в муниципальных образователь-

ных организациях, на городском, приго-

родном, в сельской местности на внутри-

районном транспорте  (кроме такси), а 

также  проезда один раз в год к месту жи-

тельства и обратно к месту  обучения 

10 04 66 2 10 71040  138,6 135,1 135,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 66 2 10 71040 300 138,6 135,1 135,1 

Ежемесячная выплата на содержание ребѐн-

ка в семье опекуна (попечителя)  и приѐмной 

семье, а также  выплата вознаграждения, 

причитающегося приѐмному родителю 

10 04 66 2 10 71050  6699,7 6182,3 6089,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 66 2 10 71050 300 6699,7 6182,3 6089,2 

Муниципальная программа «Развитие и мо-

дернизация образования  муниципального 

образования «Базарносызганский район» на 

10 04 69 0 00 00000  384,5 272,6 301,6 



2021-2024 годы» 

Подпрограмма «Развитие общего образова-

ния и дополнительного образования детей и 

реализация молодежной политики в муни-

ципальном образовании «Базарносызган-

ский район» 

10 04 69 1 00 00000  384,5 272,6 301,6 

Основное мероприятие «Содействие разви-

тию дошкольного образования» 

10 04 69 1 04 00000  384,5 272,6 301,6 

Выплата  родителям (законным представи-

телям) детей, посещающих муниципальные 

и частные образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, компенсации 

части внесенной в соответствующие образо-

вательные организации родительской платы 

за присмотр и уход за детьми 

10 04 69 1 04 71220  384,5 272,6 301,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 69 1 04 71220 300 384,5 272,6 301,6 

Другие вопросы в области социальной по-

литики 

10 06   932,4 842,4 1442,4 

Финансовое обеспечение  мероприятий 10 06 50 0 00 00000  0,0 0,0 600,0 

Приобретение автомобилей для осуществ-

ления выездов в семьи в целях защиты прав 

и интересов детей 

10 06 50 0 00 74310  0,0 0,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

10 06 50 0 00 74310 200 0,0 0,0 600,0 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка и защита населения муници-

10 06 66 0 00 00000  932,4 842,4 842,4 



пального образования «Базарносызганский 

район»  

Подпрограмма «Семья и дети» 10 06 66 2 00 00000  932,4 842,4 842,4 

Основное мероприятие «Мероприятия, на-

правленные на поддержку опекунских и 

приемных семей» 

10 06 66 2 10 00000  932,4 842,4 842,4 

Опека  и попечительство в отношении несо-

вершеннолетних 

10 06 66 2 10 71060  932,4 842,4 842,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

10 06 66 2 10 71060 100 699,2 631,9 631,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

10 06 66 2 10 71060 200 232,2 209,5 209,5 

Иные бюджетные ассигнования 10 06 66 2 10 71060 800 1,0 1,0 1,0 

Физическая культура и спорт 11    3000,422 150,0 150,0 

Массовый спорт 11 02   3000,422 150,0 150,0 

Муниципальная программа «Развитие фи-

зической культуры и спорта   муниципаль-

ного образования «Базарносызганский рай-

он» на 2021-2025 годы» 

11 02 63 0 00 00000  3000,422 150,0 150,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

11 02 63 0 00 00000 100 50,0 50,0 50,0 



фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

11 02 63 0 00 00000 200 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие «Реализация регио-

нального проекта «Спорт – норма жизни», 

направленного на достижение целей, пока-

зателей и результатов федерального проек-

та «Спорт- норма жизни» 

11 02 63 0 P5 00000  2850,422 0,0 0,0 

Оснащение объектов спортивной инфра-

структуры спортивно- технологическим 

оборудованием 

11 02 63 0 P5 52280  2850,422 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

11 02 63 0 P5 52280 200 2850,422 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам  бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

14    7890,155 8010,055 8010,055 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 

14 01   7890,155 8010,055 8010,055 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами муниципаль-

ного образования «Базарносызганский рай-

он» на 2020-2024 годы» 

14 01 92 0 00 00000  7890,155 8010,055 8010,055 

Основное мероприятие «Совершенствова-

ние межбюджетных отношений муници-

пального образования «Базарносызганский 

район» 

14 01 92 0 04 00000  7890,155 8010,055 8010,055 

Дотации на выравнивание бюджетной 14 01 92 0 04 20150  7890,155 8010,055 8010,055 



обеспеченности поселений  

Межбюджетные трансферты 14 01 92 0 04 20150 500 7890,155 8010,055 8010,055 

Итого     217685,7168 212877,8991 228970,15227 

 

 

 

 

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Базарносызганский район» 

от_______________№____ 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  

бюджета муниципального образования «Базарносызганский район»на финансовое обеспечение муниципальной 

 поддержки семьи и детей, в том числе развития социальной инфраструктуры для детей,  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

                                                                                       тыс. руб. 

№п/п Наименование главного распорядителя бюджетных 

средств/наименование мероприятия 

2022год 2023 год 2024 год 

1. Администрация муниципального образования  «Базарносызганский 

район" 

70,0 70,0 70,0 

1.1. Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита на- 70,0 70,0 70,0 



селения муниципального образования «Базарносызганский район» 

1.1.1. Основное мероприятие «Мероприятия по реализации социальных льгот и 

социальных гарантий для многодетных семей – поддержка малообеспе-

ченных, многодетных семей, семей, находящихся в социально опасном 

положении»  

50,0 50,0 50,0 

1.1.2. Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на поддержку 

кормящих матерей и детей 1-3 года жизни» 

10,0 10,0 10,0 

1.1.3. Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на поддержку бе-

ременных женщин» 

10,0 10,0 10,0 

2. Отдел по делам культуры и организации досуга населения админи-

страции муниципального образования «Базарносызганский район» 

3085,1 3085,1 3085,1 

2.1. Муниципальная программа «Культура в муниципальном образова-

нии «Базарносызганский район» на 2019-2024 годы» 

3085,1 3085,1 3085,1 

2.1.1. Учреждения по внешкольной работе с детьми 3085,1 3085,1 3085,1 

3. Управление образования администрации муниципального образо-

вания «Базарносызганский район» Ульяновской области 

113000,178 103990,5 104655,4 

3.1. Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования  

муниципального образования «Базарносызганский район» на 2021-

2024 годы» 

101708,778 93185,6 93914,5 

3.1.1. Детские дошкольные учреждения 4954,6 4954,6 4954,6 

3.1.2. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного  и бесплатного дошкольного образования в муници-

пальных дошкольных образовательных организациях 

7846,2 8426,6 8557,0 

3.1.3. Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 26879,0 19683,7 19319,2 

3.1.4. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-

новного общего, среднего общего образования, а также обеспечение до-

полнительного образования в муниципальных общеобразовательных 

51471,5 53095,8 54029,7 



организациях 

3.1.5. Осуществление обучающимся 10-х (11-х)  и 11-х (12-х)  классов муници-

пальных общеобразовательных организаций ежемесячных денежных вы-

плат 

18,7 0,0 0,0 

3.1.6. Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, 

иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосур-

допереводчиков при получении обучающимися с ограниченными воз-

можностями здоровья образования в муниципальных образовательных 

организациях 

0,0 1,4 1,4 

3.1.7. Компенсация родителям или иным законным представителям обучаю-

щихся затрат, связанных с обеспечением получения начального общего, 

основного общего или среднего общего образования в форме семейного 

образования на территории Ульяновской области 

0,0 1,1 1,0 

3.1.8. Организация работы трудовых бригад 150,0 150,0 150,0 

3.1.9. Учреждения по внешкольной работе с детьми 9907,378 6469,1 6469,1 

3.1.10. Организация и обеспечение отдыха детей 80,0 80,0 80,0 

3.1.11. Организация  и обеспечение оздоровления детей, обучающихся в обще-

образовательных организациях, за  исключением детей- сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных 

организациях для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в  лагерях, 

организованных образовательными организациями, осуществляющими  

организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время 

(с дневным пребыванием) 

16,9 50,7 50,9 

3.1.12

. 

Выплата  родителям (законным представителям) детей, посещающих 

муниципальные и частные образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, компенсации 

части внесенной в соответствующие образовательные организации роди-

384,5 272,6 301,6 



тельской платы за присмотр и уход за детьми 

3.2. Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита на-

селения муниципального образования «Базарносызганский район»  

8338,3 7817,4 7724,3 

3.2.1. Основное мероприятие «Мероприятия по реализации социальных льгот 
и социальных гарантий для многодетных семей- поддержка малообес-
печенных, многодетных семей, семей, находящихся в социально опас-
ном положении» (организация подвоза учащихся до общеобразователь-

ных школ) 

1400,0 1400,0 1400,0 

3.2.2. Основное мероприятие «Мероприятия по реализации социальных льгот 

и социальных гарантий для многодетных семей- поддержка малообес-

печенных, многодетных семей, семей, находящихся в социально опас-

ном положении» (организация бесплатного питания для льготных кате-

горий учащихся)  

100,0 100,0 100,0 

3.2.3. Ежемесячная денежная   выплата  на обеспечение проезда детей-сирот 

и детей, оставшихся без  попечения родителей, а также лиц из числа де-

тей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  обучающих-

ся в муниципальных образовательных организациях, на городском, 

пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте  

(кроме такси), а также  проезда один раз в год к месту жительства и об-

ратно к месту  обучения 

138,6 135,1 135,1 

3.2.4. Ежемесячная выплата на содержание ребѐнка в семье опекуна (попечите-

ля)  и приѐмной семье, а также  выплата вознаграждения, причитающего-

ся приѐмному родителю 

6699,7 6182,3 6089,2 

3.3. Муниципальная программа «Программа реализации мероприятий 

по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 

классов муниципальных общеобразовательных  организаций муни-

ципального образования «Базарносызганский район», реализующих 

образовательную программу начального общего образования» 

2953,1 2987,5 3016,6 

3.3.1. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 2953,1 2987,5 3016,6 



начальное общее образование в государственных и муниципальных обра-

зовательных организациях 

 Итого 116155,278 107145,6 107810,5 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Базарносызганский район» 

от________________№___ 

 

Распределение межбюджетных трансфертов 

бюджетам Базарносызганского городского поселения 

и сельских поселений на 2022 годи на плановый период 2023и 2024 годов 

 

                                                                                                                          таблица 1 

 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

бюджетам Базарносызганского городского и сельских поселенийна 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

тыс. руб. 

Наименование 

поселений 

2022 год 2023 год 2024 год 

За счѐт суб-

венций 

бюджетам 

муници-

пальных 

районов на 

финансовое 

обеспечение  

За 

счѐт 

соб-

ствен

ных 

дохо-

дов 

Итого За счѐт суб-

венций бюд-

жетам муни-

ципальных 

районов на 

финансовое 

обеспечение  

расходных 

За 

счѐт 

соб-

ствен

ных 

дохо-

дов 

Итого За счѐт суб-

венций бюд-

жетам муни-

ципальных 

районов на 

финансовое 

обеспечение  

расходных 

За счѐт 

собст-

венных 

дохо-

дов 

Итого 



расходных 

обяза-

тельств, свя-

занных с 

расчѐтом и 

предостав-

лением до-

таций  на 

выравнива-

ние бюд-

жетной 

обеспечен-

ности бюд-

жетам посе-

лений  

обязательств, 

связанных с 

расчѐтом и 

предоставле-

нием дота-

ций  на вы-

равнивание 

бюджетной 

обеспечен-

ности бюд-

жетам посе-

лений  

обязательств, 

связанных с 

расчѐтом и 

предоставле-

нием дота-

ций  на вы-

равнивание 

бюджетной 

обеспечен-

ности бюд-

жетам посе-

лений  

Базарносыз-

ганское город-

ское поселение 

1944,345 0,0 1944,345 2022,31 0,0 2022,31 2022,31 0,0 2022,31 

Сосновобор-

ское сельское 

поселение 

236,938 1168,9 1405,838 246,439 1167,9 1414,339 246,439 1168,8 1415,239 

Папузинское 

сельское посе-

ление 

357,125 1471,9 1829,025 371,445 1465,6 1837,045 371,445 1458,9 1830,345 

Лапшаурское 

сельское посе-

ление 

212,138 1020,6 1232,738 220,644 1025,2 1245,844 220,644 1029,4 1250,044 

Должников-

ское сельское 

поселение 

239,609 1238,6 1478,209 249,217 1241,3 1490,517 249,217 1242,9 1492,117 



Итого 2990,155 4900,0 7890,155 3110,055 4900,0 8010,055 3110,055 4900,0 8010,055 

 


